
ข้อนณญตง!)ประนาณรายจ่าย 
ประจำ!)งบประนาณ พ.ศ. 2565

ของ

องค์การบริหารสํวนตำบลอินทร์แปลง 
อำเภอวานรนิวาส จงหวัดสกลบฅร



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง 
เร่ือง ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง ได้พิจารณาให้ความเห็นขอบร่างข้อบัญญ้ติงบประมาณ 
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง สมัยสามัญ 
สมัยที่ ๓/ ๒๕๖๔ คเงท ี่ ๒ เมื่อวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๔ และนายอำเภอวานรนิวาสได้พ ิจารณาอนุม ัต ิ 
ข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๙ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓ น้ัน

เพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
และที่แก้ไขไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๕๒ มาตรา ๘๗ และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ 
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนห้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๑ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒ และ ๓ ) พ.ศ. ๒๕๔๓ 
องค ์การบริหารส ่วนตำบลอินทร์แปลง จ ึงประกาศใช ้ข ้อบ ัญ ญ ัต ิงบประมาณ รายจ ่ายประจำป ีงบประมาณ  
พ.ศ. ๒๕๖๕ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี ๑๗ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายสมเกียรติ สารโภคา )
บายกองค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง



ส่วนที 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจา่ย

ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลอินทร!.ฝลง 
อำ๓ อวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร



คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำป ีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ท่านประธานสภาฯ และสมาซิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง

บัดน้ี ถึงเวลาท่ีผู้บริหารท้องถ่ินขององค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบ 
ประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลงอีกคร้ังหนึ่ง ฉะน้ีน ในโอกาสน้ี ผู้บริหาร 
ท้องถ่ินองค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง จึงฃอซ้ีแจงให้ท่านประธานและสมาซิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะ 
การคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังต่อไปน้ี

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันท่ี 27 กรกฎาคม พ.ศ. 2564 องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินมี 
สถานะการเงิน ดังน้ี
1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 14,960,924.73 บาท
1.1.2 เงินสะสม จำนวน 17,997,884.94 บาท
1.1.3 เงินทุบสำรองเงินสะสม จำนวน 4,677,216.93 บาท
1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหน้ีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท
1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม,ได้ก่อหน้ีผูกพัน จำนวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 0.00 บาท
2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

2.1 รายรับจริง จำนวน 27,048,922.38 บาท ประกอบด้วย
หมวดภาษีอากร จำนวน 9,624.00 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จำนวน 5,628.30 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิบ จำนวน 63,440.28 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จำนวน 0.00 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จำนวน 802.00 บาท
หมวดรายได้จากทุน จำนวน 2,050.00 บาท
หมวดภาษีจัดสรร จำนวน 13,888,388.44 บาท
หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป จำนวน 13,078,989.36 บาท

2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 0.00 บาท
2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 25,111,235.13 บาท ประกอบด้วย



งบกลาง จำนวน 6,157,923.20 บาท
งบบุคลากร จำนวน 9,981,536.00 บาท
งบดำเนินงาน จำนวน 6,069,290.21 บาท
งบลงทุน จำนวน 1,150,500.00 บาท
งบเงินอุดหนุน จำนวน 1,751,985.72 บาท
งบรายจ่ายอื่น จำนวน 0.00 บาท

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 1,366,200.00 บาท
2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 322,700.00 บาท
2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท
2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินก้ จำนวน 0.00 บาท



คำแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ-ศ. 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง 
อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

1. รายรับ

^ 1 1  
รายได้จัดเก็บเอง

รายรับจริง 
จ 2563

ประมาณการ 
ปิ 2564

ประมาณการ 
จ 2565

หมวดภาษีอากร 9,624.00 85,000.00 51,000.00
หมวดค่าธรรมเนิยม ค่าปรับ และใบ 
อนุญาต

5,628.30 5,300.00 5,700.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 63,440.28 68,000.00 70,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ 
กิจการพาณิชย์

0.00 0.00 1,200,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 802.00 13,700.00 1,000.00
หมวดรายได้จากทุน 2,050.00 1,000.00 1,000.00
รวมรายได้จัดเก็บเอง 81,544.58 173,000.00 1,328,700.00

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร 
ปกครองส่วนห้องถ่ิน

หมวดภาษีจัดสรร 13,888,388.44 17,458,900.00 17,306,000.00
รวมรายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้ 
องค์กรปกครองส่วนห้องถ่ิน

13,888,388.44 17,458,900.00 17,306,000.00

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง 
ส่วนห้องถ่ิน

หมวดเงินอุดหนุบท่ัวไป 13,078,989.36 12,600,000.00 15,325,216.00
รวมรายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุบให้องค์กร 
ปกครองส่วนห้องถ่ิน

13,078,989.36 12,600,000.00 15,325,216.00

รวม 27,048,922.38 30,231,900.00 33,959,916.00



คำแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

องคํการบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง 
อำ๓ อวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

2. รายจ่าย

รายจ่าย รายจ่ายจริง 
ปี 2563

ประมาณการ ! ประมาณการ
ปี 2564 ! ปี 2565

จ่ายจากงบประมาณ
งบกลาง 6,157,923.20 6,634,700.00 7,113,836.00
งบบุคลากร 9,981,536.00 12,539,900.00 13,913,220.00
งบดำเนินงาน 6,069,290.21 7,259,500.00 7,463,260.00
งบลงทุน 1,150,500.00 2,044,800.00 3,797,600.00
งบเงินอุดหนุน 1,751,985.12 1,753,000.00 1,672,000.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 25,111,23513 30,231,900.00 33,959,916.00



ส่วนท่ี 2

ขอ้บญัญตัิ 

เร่ือง

งบประมาณรายจา่ยประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง 
อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัต งบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง 
อำเภอวานรนิวาส จังห'วัดสกลนคร

ด้านบริหารท้ัวไป
แผนงานบริหารงานท้ัวไป 12,573,040
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 973,720

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการค์กษ'า 5,187,500
แผนงานสาธารณสุข 581,000
แผนงาบสร้างความเข้มแข็งของชุมซน 1,002,440
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 140,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,329,320
แผนงานการเกษตร 70,000
แผนงานการพาณิชย์ 1,989,060

ด้านการดำเนินงานอ่ืน
แผนงานงบกลาง 7,113,836

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิน 33,959,916



รายจ่ายดามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตำบลอ้นทร์แปลง 
อำเภอวานรนวาส จังหวัดสกลนคร

แผนงานงบกลาง

งบกลาง 8 1 |8 8 8 |8 ^ 3 8 8 1
เงบกลาง 1 7,113,836เ 7,113,836

งบกลาง 1 7,113,836] 7,113,836



แผนงานบริหารงานห'วไป
^ ฒ งาบบริหารทัวไป งานบริหารงานคสัง งานควบคุมภายในและ 

การตรวจสอบภายใบ ^ [ 1

งบบุคลากร 6,289,200 1,739,340 271,200 8,299,740
เงินเดํอบ (ฟ้ายการฟ้อง) 2,398,320 0 0 2,398,320
เงินเดิอน (ฟ้ายประจ่า) 3,890,880 1,739,340 271,200 5,901,420

งบดำเนินงาน 2,540,000 221,800 48,000 2,809,800
ค่าตอบแทน 255,000 34,800 48,000 337,800
ค่าใช้?เอย 1,364,000 146,000 0 1,510,000
ค่าวัสคุ 450,000 35,000 0 485,000

ค่าสาธารญปโภค 471,000 6,000 0 477,000
งบลงทุบ 1,378,900 61,600 0 1,440,500

ค่าครุภัณฑ์ 1,378,900 61,600 0 1,440,500
งบเงินอุคหบุบ 23,000 0 0 23,000

เงินอุดหนุบ 23,000 0 0 23,000
รวม 10,231,100 2,022,740 319,200 12,573,040



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งาน ‘ งานป้องกับและบรรเทางบ ,  งานจราจร รวม

งบบุกลากๆ 645,420 0 645,420
เงิบเด็อน (ฝ่ายปร!;จำ) 645,420 0 645,420

งบดำเนนงาน 159,000 150,000 309,000
ค่าตอบแทน 49,000 0 49,000
ค่าใช้สอย 70,000 150,000 220,000
ค่าวัสดุ 40,000 0 40,000

งบลงทุน 19,300 0 19,300
ค่ากรุภณท์ 19,300 0 19,300

รวม 823,720 150,000 973,720



แผนงานการ สักษ'า
งบ งาน งานบริหารทวไไ]นิ!ยว งานระสับก่อนวัยเรียน

กับการสักษา และไ]ระถมสักษา '
งบบุคลากร 339,000 1,429,440 1,768,440

เงํบเดอบ (ฟ้ายประจำ) 339,000 1,429,440 1,768,440
งบค่าเบนงาบ 225,400 1,554,660 1,780,060

ค่าตอบแทบ 55,000 0 55,000
ค่าใช้สอย 116,400 671,660 788,060
ค่าวัสตุ 24,000 883,000 907,000
ค่าสาธารณูปโภค 30,000 0 30,000

งบเงินอุกหทุน 0 1,639,000 1,639,000
เงินอุดหนุน 0 1,639,000 1,639,000

รวม 564,400 4,623,100 5,187,500



แผนงานสาธารณสุข

^ 8 1 8 1 8 8 8 8 1
งาน งาบบริการสาธารณสุข 

'แสะงานสาธารณสุขอืน
งบกำเนินงาน 1" 581,000 581,000

ค่าตอบแทบ 1 120,000 120,000
ค่าใช้สอย 1 461,000 461,000

รวม! 581,000 581,000



แผนงานสร้างความเข้มแฃิงของชุมชน
^ 8 8เ ฒ ^ ^ ^ ^ ^ ^ งานบริหารฟ้วไปเกํ่ยว 

กับสร้างความเข้มแข็ง
งานส่งเสริมและสนับ 
สนุนความเข้มแข็ง ^ แ

ของชุมชน ชุมชน
งบบุคลากร 862,440 0 862,440

เงินเดึอน (ฟ้ายประจำ) 862,440 0 862,440
งบดำเนินงาบ 70,000 40,000 110,000

ค่าตอบแทน 20,000 0 20,000
ค่าใช้สอย 25,000 40,000 65,000
ค่าวัสดุ 25,000 0 25,000

งบลงทุน 30,000 0 30,000
ค่าครุภัณฑ์ 30,000 0 30,000

รวม 962,440 40,000 1,002,440



แผนงาฆการศาสนา วิ]ผบธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและ 
นันทนาการ

งานศาสนาว้,!ขนธรรม 
ห้อง ล๋ีน

งบดำเนินงาบ 90,000 40,000 130,000
ค ่าใฬ ้อย 60,000 40,000 100,00๐1
ค่าวัสดุ 30,000 0 30,000เ

งบเงินอุดหนุน 0 10,000 10,000

เงินอุดหนุบ 0 10,000 10,000
รวม 90,000 50,000 140,000เ



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
^ 8 งามบริหารทั๋วโปเกี๋ยว 

กับอุตสาหกรรมและ 
การโยธา

1,784,520

งาบก่อสร้าง 8 8 8 8 ^ 8 8 8 8 5

งบบุคลากร 0 1,784,520
เงินฟ้อ,น (ฟ้า๗ ระจำ) 1,784,520 0 1,784,520

งบคำเป้นงาน 217,000 20,000 237,000
ค่าตอบแทน 70,000 0 70,000
ค่าไซ้สอย 32,000 20,000 52,000
ค์าวัสด 115,000 0 115,000

งบดงทุบ 0 2,307,800 2,307,800
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 2,307,800 2,307,800

รวม 2,001,520 2,327,800 4,329,320
แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร
งบด์ ไเป้นงาบ 70,000 70,000

ค่าใชส้อย 50,000 50,000
ค่าว'สดุ 20,000 20,000

รวม 70,000 70,000



แผนงานการพาณิชย่
งาน.1ฒ 1ฒ งาน!!จการประปา ^ ฒ■ ฒเ

งบบุคลากร 1 552,660 552,660
เงินเดีอน (ฟ้ายประจำ) 552,660 552,660

งบคำเปีบงาน 1,436,400 1,436,400
ค่าตอบแทน 20,000 20,000
ค่าใช้สอย 1 286,400 286,400
ค ่าวัสดุ 1 230,000 230,000
ค่าสาธารสุ)ปโภค 1 900,000 900,000

รวม! 1,989,060 1,989,060



ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง 
อำ๓ อวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 อาคัยอำนาจตามความ 
ในพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไชเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติข้ึนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง และ 
โดยอนุมัติของนายอำเภอวานรนิวาส

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
ข้อ 2 ข้อบัญญัติ น้ีให้ใช้บังคับต้ังแต่วับท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป
ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เป็นจำนวนรวมท้ังส้ิน 33,959,916 บาท
ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั้วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุบ 
ท้ัวไป เป็นจำนวนรวมท้ังส้ิน 33,959,916 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ยอดรวม
ด้านบริหารท่ัวไป

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 12,573,040
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 973,720

ด้านบริการชุมซบและสังคม
แผนงานการติกษา 5,187,500
แผนงานสาธารณสุข 581,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,002,440
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 140,000

ด้านการเศรษฐกิจ 1!

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,329,320
แผนงานการเกษตร 70,000
แผนงานการพาณิชย์ 1,989,060

ด้านการตำเนินงาบอ่ืน
แผนงานงบกลาง 7,113,836

งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน 33,959,916

ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมท้ังส้ิน 0 บาท ดังน้ี



ยอดรวม
รวมรายจ่าย

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอ้น''/!ร์แปลงปฏํบัต้การเบิกจ่ายผันงบประมาณทึ๋ได้รับอนุมัฅั 
ให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าตัวยวิธีกๆรงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถน 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบีกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลงมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้

(ลงนาม)

(นายลมเกียรติ ลารใภคา)
ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง

ตำแหน่ง นายอำเภอวานรนิวาส



รายงานประมาณการรายรับ
ประจำป็งบประมาณ ท.ศ. 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง 
อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

รัฟเค่มล์ : 20/8/2564 18:31:50

1 เขรับง?ง ประะ แขการ
จ 2562 จ 2563 "จ ิ 2564 ยอ*ตาง (ริ!!) ' จ 2565

หมวดภาป็อากร
ภาป้โรงเรัอบและป้ง่เบ 35,263.00 0.00 0.00 0.00 96 0.00
ภาป็บำรุงท้องที 39,651.00 0.00 38,000.00 -100.00 96 0.00
ภาป๋ทีสินและสิงบํลูกสร้าง 0.00 0.00 36,000.00 11.11 96 40,000.00
ภาป้ป้าย 11,252.00 9,624.00 11,000.00 0.00 96 11,000.00

รามทมว*ภาปีอากร 86,166.00 9,624.00 85,000.00 51,000.00
ทมว*ค่าธรรมเปียม ค่าปรับ และโบอบุญว*

ค่าธรรมเปียมโบอนุญา*การขายสุรา 4,000.00 378.30 700.00 0.00 96 700.00
ค่าธรรมเปียมเกบและขบบุลฝอย 630.00 0.00 0.00 0.00 96 0.00
ค่าธรรมเป๋ยมเทียวกับทะเป๋ยบพาฟ็ชย์ 4,550.00 500.00 100.00 400.00 96 500.00
ค่าใบอบุญาตบํระกอบการท้าสำหรับกิจการทีเป็นอันดรายด่อ 

สุขภาพ 1,096.10 4,750.00 4,500.00 0.00 96 4,500.00

รวมทมว*ค่าธรรมเปียม ค่าปรับ และไบอบุญา* 10,276.10 5,628.30 5,300.00 5,700.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

ดอกเบ้ีย 84,733.44 63,440.28 68,000.00 2.94 96 70,000.00
รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 84,733.44 63,440.28 68,000.00 70,000.00

Vน้า : 1/3



3นด้ทิมษี ; 20/8/2564 18:31:50
รายรบจ?ง ประมาผการ

จ 2562 0 2563 ปี 2564 ยอดค่าง (9ฬิ ง 2565
หมวครายโค้จากสาธารสุ)ปโภค แสะกิจการพา(ปีชย์ ““ “ ๆ

รายได้จากประปา 0.00 0.00 0.00 100.00 96 1,200,000.00
รวมหมวครายโ*จากสาธารสุ)!]โภค และกิจการพาเปีขย์ 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00

หมวดรายได้เบ็ตเตล็ต
เงินทมีผู้อุทิศให้ 0.00 50.00 0.00 0.00 96 0.00
ค่าฃายเอกสารการจัดซ้อจัดจ้าง 0.00 0.00 12,700.00 -100.00 96 0.00
รายได้เบ็ดเตลีดอ๋ึน ๆ 2,898.00 752.00 1,000,00 0.00 96 1,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 2,898.00 802.00 13,700.00 1,000.00
หมวครายไฟ้จากทุน

ค่าขายทอคคลา*ทรัพย์สิน 3,030.00 2,050.00 1,000.00 0.00 96 1,000.00
รวมหมวดรายได้จากทุบ 3,030.00 2,050.00 1,000.00 1,000.00

หมวดภาษีจัดสรร
ภาษีรกยนต์ 286,69726 365,577.68 367,500.00 0.68 96 370,000.00
ภาษียูลค่าเพมตาม พ-ร.บ. กำหนดแผนๆ 8,978,508.25 8,341,454.42 10,185,000.00 -1.82 96 10,000,000.00
ภาษียูลค่าเษีมดาม พ-ร.บ. จัดสรรรายได้ๆ 1,548,819.48 1,567,409.13 1,932,000.00 0.00 96 1,932,000.00
ภานีธุรกิจเฉพาะ 77,062.28 26,500.77 84,000.00 0.00 96 84,000.00
ภาษีสรรพสาฟ้ต 3,700,098.09 3,262,455.84 3,990,000.00 0.00 96 3,990,000.00
ค่าภาคหลวงแร่ 49,000.06 13,747.47 15,400.00 94.81 96 30,000.00
ค่าภาคหลวง!]โครเสิยม 68,115.23 28,653.13 45,000.00 11.11 96 50,000.00
ค่าธรรมเนียมจ*ทะเปียบสิทธิแสะนิติกรรมตามประมวล 

กฎหมายท่เค่บ 432,925.00 282,590.00 840,000.00 0.00 96 840,000.00

ค่าธรรนเปียมและค่าไซ้ใ!าบาตาล 0.00 0.00 0.00 100.00 96 5,000.00

หฟ้า: 2/3



วับฟ้ฟ้มพ ะ 20/8/2564 18:31:50 หน้า ะ 3/3

ภาบีจัคสรรอ๋ึน ๆ

4 ,
" ป ี2562

^  000

ปวรัง
ปี 2563- 1, ,  — * 0 00

ป ี2554
^  .....  0.00

ประ])ว[ม)ไว!) 
ยอิดด่าง (45)

100.00 96
จ 2555

5,000.00
รวมทมวลภาปีจัดศรร 15,141,225.65 13,888,38844 17,458,900.00 17,306,000.00

หมวดเไนอุดหบุบหวไป
เงินอุดหบุบหวไป 13,075^915.00 13,078,989.36 12,600,000^00 21.63 % 15,325,216.00

รวมหมวดเงิบอุดหบุบห๋ัวไป 13,075,915.00 13,078,989.36 12,600,000.00 15,325,216.00
รวมทุกหมวด 28,404,244.19 27,048,92238 30,231,900.00 33,959,916.00



ว้บห๋ึฟ้มฬ์:7/9/2564 16ะ50:20 .ห น ้า ,. 1/60

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท ั้วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

องศ์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง 
อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรว่มทั้งสัน 33,959,916 บาท แยกเป็น
แผนงานงบกล่าง

71

งบกลาง รวม 7,113,836 บาท

งบกลาง รวม 7,113,836 บาท

งบกลาง รวม 7,113,836 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 145,242 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบประกันสังคมให้พนักงานจ้าง 
ประเภทตามภารกิจและประเภททั่วไป ที่ปฏิบัติงานในสังกัด อบต 
. อินทร์แปลง ปรากฎ่ในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 5,900 บาท
เพื่อจ่ายนำส่งเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนเป็นราย 

ปี ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี ตามหนังสือ 
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 4172 ลว. 24 ธันวาคม 2561

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 4,230,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังซีพผู้สูงอายุ ตามระเบียบและหนังสือสัง 

การ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดัวยการจ่ายเงินสงเคราะห้เพื่อ 
การยังชีพขององศ์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
(2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหนักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ย 
ยังชีพผู้สูงอายุขององศ์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว 3028 
ลงวันท่ี 6 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบ 

ประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2562 ขององศ์กรปกครองส่วน 
ท้องถ่ิน ปรากฎใบแผนงานงบกลาง งานงบกลาง



วั'นท๋ีฟ็มพ์ ะ 7/9/2564 16:50:20

เบี้ยยังชีพความพิการ จำนวน่
เพี่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้ใเก่ผู้พิการ ตามระเบียบกระทรวง 

มหาดไทย .
ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพี่อการยังชีพขององค์กรปกครอง 
ส่วนห้อง
ถ่ิน พ.ศ.2548 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การ 
จ่ายเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนห้องถิ่น พ 
..ค. 2553 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่าย 
เบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนห้องถิ่น ฉบับ 
ท่ี 2 พ.ศ. 2559 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 
089 1 .3 /ว  3609 ลงวับ 24 มิถุนายน 2559 

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว3028 ลง 
วันท่ี 6 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทางบ 
ประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วน 
ห้องถิ่น ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

เบี้ยยัง'ชีพผู้บีวยเอดส์ จำนวน
เพี่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ปวยโรคเอดส์ ตามระเบียบ 

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพี่อการยังชีพ 
ขององค์กรปกครองส่วนห้องถิ่น พ.ศ.2548 ข้อ 16 และข้อ 17 
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองห้องถิ่น ด่วนมาก ท่ี มท 
0808.2/ว 3028 ลงวับท่ี 6 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทาง 

การจัดทำงบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ. 2565 ปรากฎใน 
แผนงานงบกลาง งานงบกลาง

72
หน้า : 2/60

1,920,000 บาท่

120,000 บาท



วั'นทีพิมพ์ : 7/9/ 2564 16:50:20 หน้า : 3/60

เพื่อ'จ่ายเป็นค่า'โซ’จ่ายเพื่อกรณีอุกเฉิน’ที่มีเหตุสาธ่ารณภัย.1..
เกิดขึ้นหรือกรณีการ่ป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือ 
คาดว่าจะเกิดสาธารณภัย ห่รือกรณีฉุกเฉนเพื่อบรรเทาป้ญห่า 
ความเดอดร้อนของประซาซนเป็นส่วนร่วมได้ ตามระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณซ่ององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2563 ข้อ 19 และหนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ด่วนมาก ท ี่มท  0313.4/ว 667 ลงวันที่ 12 
มีนาคม 2545 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ท่ี มท 
0808.2/ว 4072 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2559 หนังสือ 

กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6 
มิถุนายน 2559

รายจ่ายตามข้อผูกพัน
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญซ่าราซการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จำนวน

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญซ่องซ่า 
ราชการส่วนท้องถิ่น(กบท.)ตามพระราชบัญญติบำเหน็จบำนาญข้า 
ราซการส่วนท้องถิ่น พ .ศ. 2500 โดยคำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อย 
ละซ่องประมาณการรายรับทุกประเภทประจำบีและมิให้นำรายรับ 
ประเภทพันธบัตรเงินกู้เงินท้มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุนมารวม 
คำนวณ

เงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกันสุซภาพ อบต. อินทร์แปลง จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกันสุซภาพ อบต 

.อินทร์แปลง สมทบไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ซ่องเงินที่ได้รับจัดสํรร :
จากกองทุนหลักประกันสุซ่ภาพแห่งชาติ เป็นไปตามประกาศ 
คณะกรรมการหลักประกันสุซ่ภาพแห่งชาติ เรืองหลักเกณฑ์การ 
ดำเนินงานและการบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุซ่ภาพแห่ง 
ชาติ สำหรับผู้มีสิทธีหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ และหลัก 
เกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไซ่ในการรับค่าใช้จ่ายเพื่อบริการสาธารณ 
สุซ่ของหน่วยบริการ

เงินสำรองจ่าย จำนวน 170,000 บาท

372,694 บาท

150,000 บาท



ว้บ้ฟ้พํมบ้ : 7/9/ 2564 16:50:20

งานบริหารทั่วไป 

งบบุคลากร

แผนงานบริหารงานทั่วไป
หบ้า .- 4 /6 ?

รวม 10,231,100 บาท
ร่วม 6,289,200 บาท

เงินเดือน (ฝ ่ายการเม ือง) รวม 2 ,398,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 514,080 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วน .'■ ป­
ติาบลปรากฎไนแผนง่านบริหารงานทั่วไปงาน้บริหารทั่วไป

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน ' 42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบประกันสังคมให้พนักงานจ้าง 

ประเภทตามภารกิจและประเภททั่วไป ที่ปฏิบัติงานในสังกัด อบต 
.อินทร์แปลง ปรากฎในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายกองค์การ 

บริหารส่วนตำบล ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหาร 
ท่ัวไป

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขาบุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก :’ จำนวน 86,400 บาท
องค์การบริหารส่วนตำบล

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลอินทร์แปลง จำนวน 1 คน ปรากฏในแผนงานบริหาร 
งานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

ค่าตอบแทนประซานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
, , [ 1 . 1 จำนวน 1,713,600 บาท

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ของประธานสภาๆ รอง 

ประธานสภาฯ เลขานุการสภาฯ และสมาซกสภาองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลโนนสะอาด ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่ว 
ไป งานบริหารทั่วไป



75
วันทฟ้มพ์ : 7/9/ 2564 15:38:33

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จำนวน

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก'พนักงานส่วนตำบลพร้อมท้ังเงิน 
ปรับปรุงเงิน เดือน จำนวน 7 อัตรา ประกอบด้วย ปลัด 
องค์การบริหารส่วนตำบล รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หัว 
หน้าสำนักงานปลัด นักวิเคราะห์นโยบายและแผน เจ้าพนักงาน 
ธุรการ นักทรัพยากรบุคคล นิติกร ปรากฎในแผนงานบริหารงาน 
ท้ัวไป งานบริหารท้ัวไป

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบลพ่ืมีสิทธิ 

เบิกจ่ายได้ ตามระเบียบท่ีกำหนดให้แก่ ปลัดองค์การบริหาร 
ส่วนตำบล รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หัวหน้าสำนัก 
ปลัด ปรากภในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหาร1ท้ัว 
ไป

ค่าตอบแทบพนักงานจ้าง จำบวบ
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างได้แก่แก่พนักงานจ้าง 

ตามภารกิจและพนักงาบจ้างทั่วไป จำนวน 7 อัตรา ประกอบ 
ด้วย ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่สุขาภิบาล ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร พนักงาน 
ขับรถยนต์ นักกา!ภารโรง คนงานท่ัวไป (2) ปรากฎในแผน 
งานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป

เงินเพ่ิมต่าง  ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงาษจ้าง 

ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ตามมติ ครม. จำนวน 4 
อัตรา ปรากฎในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัว 

ไป

หน้า : 5/60

3,890,880 บาท
2,793,360 บาท

168,000 บาท

797,520 บาท

48,000 บาท



76
วันฟ้ฟ้มพ์ ะ 7/9/ 2564 15:38:33

เงินอ่ืน  ๆ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ ท่ีมสิ'ทธิเบิกจ่าย 

ได้ ตามระเบียบที่กำหนดให้แก่ ปลัดองค์การบริหารส่วน 
ตำบล ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัว 
ไป

งบดำเนินงาบ รวม
ค่าตอบแทน รวม
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน 
" ไ -  จำนวนห้องถิน

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ 
องค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง เซ่น ค่าตอบแทนเก่ียวกับ 
การสอบพนักงานของ อบต., ผู้ทรงคุณวุฒิ, ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ 
ในการเลือกต้ัง เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณี 
พิเศษ(โบนัส)ให้กับพนักงาน อบต. ๆล  ๆปรากฏในแผน 
งานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานส่วนตำบล พนักงาน 

จ้าง ที่ได้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ เม่ือมีงานจำเป็นเร่งด่วนไม่ 
สามารถปฏิบัติหน้าท่ีให้แล้วเสร็จได้ทันในเวลาราชการปกติ ปราก 
ฎใบแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานท่ัวไป

ค่าเช่าบ้าน จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่า 

บ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ของช้า 
ราชการส่วนห้องถ่ิน พ.ศ.2551 แก้ไขเพ่ิมเติม และหนังสือ 
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 5862 ลงวันท่ี 12 
ตุลาคม 2559 เร็อง หลักเกณฑ์และวิธิการเกี่ยวกับการเบิกจ่าย 

เงินค่าเช่าบ้านชองช้าราชการส่วนห้องถิ่นหรือหนังลือส่ังการด่าง  ๆ
ที่เกี่ยวช้อง ปรากฎใบแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป

84,000 ปาท
หน้า .- 6/60

2,540,000 บาท
255.000 บาท

110.000 บาท

5,000 บาท

90,000 บาท



77
าบทฟ้มพ์ : 7/9/ 2564 15:38:33

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ผู้ 
บริหาร พนักงาน และลูกจ้างประจำ ท่ีมิสิทธิได้ตามระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกียวกับการศึกษาของ 
บุตรพนักงานส่วนห้องถ่ิน (ฉบับท่ี 3 ) พ.ศ. 2549 และหนังลือ 
กรมบัญชีกลาง ด่วนท่ีสุด ท่ี กค. 0422.3/ว 257 ลงวันท่ี 28 
มิถุนายน 2559 เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและ 

ค่าเล่าเรียน หนังลือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0809.3/ว 1013 
ลงวันท่ี 18 กุมภาพันธ์ 2559 เร่ือง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยว 

กับการศึกษาบุตร หนังลือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0809.3/ว 
4522 ลงวันท่ี 9 สิงหาคม 2559 เร่ือง ประเภทและอัตราเงิน 

บำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน หรือหนังลือส่ังการต่าง  ๆ ที่เกี่ยว 
ข้อง ปรากฎใบแผนงานบริหารงานพัวไป งานบริหารพัวไป

ค่าใช้สอย รวม
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ๋งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจ้างทำอย่างใดอย่างหนี่ง ซ่ีงมใช่เป็น 

การประกอบ ดัดแปลงต่อเติม จ้างเหมาคนทำความสะอาด ค่าจ้าง 
ทำของค่าจ้างเหมา ล้างอัด,ฟิล้มถ่ายรูป เก็บขนมูลฝอย ทำความ 
สะอาดคู- คลอง ค่าเย็บหนังลือ เข้าปกหนังลือ ค่าถ่ายเอกสาร ค่า 
ซักฟอก ค่าตักสิงปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผย 
แพร่ จ้างเหมาจัดทำป้ายประซาสัมพันธ์ ลือวิทยุ วารสารรายงาบ 
ต่างๆ ค่าจ้างเหมารถ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานพัว 
ไป งานบริหารพัวไป

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคล จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมาคน 

งานทำความสะอาด ค่าจ้างเหมาแรงงาน คนงาน ค่าจ้างเหมาเวร 
ยาม ค่าจ้างเหมาคนงานพัวไป ค่าจ้างเหมาแม่บ้านสำนักงาน อบต 
.ค่าจ้างเหมาคนงานส่งนํ้าดื่ม ฯลฯ ปรากฎในแผนงานบริหารงาน 
พัวไป งานบริหารพัวไป

หบ้า : 7/60

50,000 บาท

1,364,000 บาท

50,000 บาท

346,000 บาท



78
* วันฟ้ฟ้มพ : 7/9/ 2564 15:38:33

ค่าจ้างเหมาบริการหน่วยงานเพื่อมาประเมิผลการปฏิบัติงาน อบต จำบวน
.อินทร์แปลง

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาหน่วยงานเพื่อมาประเมินผลการ 
ปฏิบัติงาน อบต.อินทร์แปลง ปรากฎใบแผนงาบบริหารงานท่ัว 
ไป งานบริหารท่ัวไป

ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ปรากฏในแผน 

งานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยรถยนต์ราซการ จำนวน

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยรถยนต์ 
ราซการขององค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง ปรากฎในแผน 
งาบบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน
1. ค่ารับรองใบการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จำน 

วน 10,000 บาท
, เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรับรอง ในการต้อนรับบุคคล
‘ หรือคณะบุคคลในการประชุมท้องถ่ินสัญจรและอ่ืนๆ เช่น ค่า

อาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ฯลฯ ปรากฎใน 
แผนงาบบริหารงานท่ัวไป งาบบริหารท่ัวไป

2. ค่ารับรองในการประชุมสภาท้องถ่ิน 
จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใบการรับรองในการประชุมสภา อบ 
ต. อินทร์แปลง ปรากฏในแผนงาบบริหารงานท่ัวไป งาบบริหาร 
ท่ัวไป

3. ค่าใช้จ่ายใบการรับเสด็จฯ จำนวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใบการเตรียมการรับเสด็จฯ หรือเช้า 

ร่วมขบวนรับเสด็จฯ เช่น ค่าจัดซุ้มเตรียมรับเสด็จฯ การตกแต่ง 
สถานพื่บริเวณพ่ืเสด็จฯผ่าน หรือค่าใช้จ่ายในการพามวลขนเดิน 
ทางไปรับเสด็จ ฯลฯ
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป

หน้า : 8/60

20,000 บาท

48.000 บาท

20.000 บาท

80,000 บาท



79
วันทฟ้มพ์ ะ 7/9/ 2564 15:38:33

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เช้าลักษณะรายจ่ายงบราย 
จ่ายอื่น ๆ

ค,าใข้จ่ายเกี่ยวกับงานรัฐพิธี จำนวน
ช่อดอกไม ้ ของกำนัล ของรางวัล ในรัฐพิธีต่างๆ และวัน 

สำคัญต่างๆ ตามธรรมเนียมปฏิบัติ เซ่น วันชาติไทย วันพ่อแห่ง 
ชาติ วันแม่แห่งชาติ วันปิยะมหาราช วันเฉลิมพระชนพรรษาพระ 
บาทสมเด็จพระวซิรเกล้าเจ้าอยู่หัว วันเฉลิมพระชนมพรรษา 
สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรม 
ราข้นี ๆลฯ เป็นไปตาม พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหาร 
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพ่ิมเติมลิง ฉบับ 6) พ.ศ. 2552 
มาตรา 67 (9) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหาร 
ท่ัวไป

ค่าใช้จ่ายโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใบการจัดกิจกรรมปกป้องสถาบัน 

สำคัญของชาติ เพื่อปกป้องสถาบันพระมหากษัตริย์,ซ่ีงเป็นสถาบัน 
ของชาติอันเป็นศูนย์รวมแห่งความเป็นชาติ ปรากฏในแผน 
งานบริหารท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป ปรากฏในแผนงานบริหารงาน 
ท่ัวไป งาบบริหารท่ัวไป

ค่าใช้จ่ายโครงการสร้างความสามัคคีปรองดอง จำนวน
เพื่อจ่าย เป็นค่าตำเนินงานตามโครงการสร้างความสามัคคี 

ปรองดองในชุมชน ประจำปีงบประมาณ 2564 ปรากฏใบแผน 
งานบริหารท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป เป็นไปตาม พรบ.สภาตำบล 
และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพ่ิมเติมลิง 
ฉบับ 6) พ.ศ. 2552 ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัว 
ไป งานบริหารท่ัวไป

หน้า : 9/60

20,000 บาท

10,000 บาท

10,000 บาท



80
วับท๋ีพิมพ์ ะ 7/9/2564 15:38:33

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรำลึกรอยพระยุคลบาท จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรำลึกรอยพระ 

ยุคลบาท พระบาทสมเด็จพระบรมซนกาธิเบศ มหาภูมิพลอดุลย 
เดซมหาราซ บรมนาถบพิตร เมื่อคราเสด็จพระราซดำเนินท่ีจัดศรี 
บุญเรืองบ้านดอกนอ เม่ือปี 2523 เข่น ค่าอาหารว่าง ค่าเครือง 
ด่ืม และวัสดุอ่ืนๆ ๆลฯ สำหรับผู้เช้าร่วมกิจกรรม ประจำปีงบ 
ประมาณ 2564 เป็นไปตาม พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหาร 
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพ่ิมเติมลึง ฉบับท่ี 6)
พ.ศ. 2552 ปรากฏในแผนงานบริหารงานบัวไป งานบริหารบัว 
ไป

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานจันท้องถ่ินไทย จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม เป็นไปตาม พรบ 

.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพ่ิม 
เติมถึง ฉบับที่6 )พ.ศ. 2552 ปรากฏในแผนงานบริหารงานบัว 
ไป งานบริหารบัวไป

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราซการ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเข่าที่พักและค่า 

ใช้จ่ายต่างๆในการเดินทางไปราซการหรือไปอบรมสัมมนาในราซ 
อาณาจักร ของคณะผู้บริหาร สมาซิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล 
พนักงานจ้างของ อบต.และผู้ปฏิบัติงานให้องค์การบริหารส่วน 

ตำบลที่เก่ียวกับการปฏิบัติหน้าท่ีในสำนักปลัด ปรากฏในแผน 
งานบริหารงานบัวไป งานบริหารบัวไป

ค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้ง จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งขององค์การบริหาร 

ส่วนตำบลตามที่คณะกรรมการการเลือกต้ังกำหนด (กรณีครบ 
วาระ ยุบสภาและกรณีแทนตำแหน่งท่ีว่างและกรณีคณะ 
กรรมการการเลือกต้ังให้มีการเลือกต้ังใหม่และกรณีอ่ืน  ๆ ตาม 
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ต่วนมากท่ีสุด ท่ี มท.0808.2/ว 
3675 ลงจันท่ี 6 กรกฎาคม 2561 ปรากฏในแผนงานบริหารงาบ 

บัวไป งานบริหารบัวไป

50,000 บาท
หน้า : 10/60

10,000 บาท

40,000 บาท

400,000 บาท



81
วับท๋ึฟ้มพ์ ะ 7/9/2564 15:38:33

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆในการฝึกอบรมสัมนา จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนในการฝึก 

อบรมสัมมนาต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง คณะผู้ 
บริหาร สมาซิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ปรากฎในแผน 
งานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป

โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น จำนวน
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการจัดทำแผน 

ชุมซน และกิจกรรมสนับสนุนการจัดประชุมประซาคมแผน 
ชุมซน การพัฒนาผู้นำชุมซนสร้างเครือข่ายองค์กรชุมซน และสนับ 
สนุนการซับเคล่ือนแผนชุมซนแบบบูรพาการ เพ่ือนำข้อมูล 
มาทบทวนปรับปรุงแผนพัฒนาท้องถ่ินของ อบต. ต้ังจ่ายในแผน 
งานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป

โครงการฝึกอบรมและศักษาดูงาน จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและศักษาดูงานเพื่อ 

พัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงานของคณะผู้บริหาร สมาซิกสภา  ๆ
พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง คนงานท่ัวไป 
ของ อบต.อินทร์แปลง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า 
ด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเช้ารับการฝึกอบรมของ 
เจ้าหน้าทีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557 ปรากฎในแผนงานบริหารงานท่ัว 
ไป งานบริหารท่ัวไป

โครงการรณรงค์บีองกันและแก้ไขบีญหายาเสพติด จำนวน
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการรณรงค์บีองกันและ 

แก้ไขบีญหายาเสพติด ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัว 
ไป งานบริหารท่ัวไป

ฬ ท  : 11/60

50,000 บาท

20,000 บาท

100,000 บาท

30,000 บาท



82
วันท๋ีฟ้มพ' : 7/9/ 2564 15:38:33

โครงการอบรมคุณธรรมและจริยธรรม จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมคุณธรรมและ 

จริยธรรมของคณะผู้บริหาร สมาซิกสภา อบต. พนักงาบส่วน 
ตำบล และ1พนักงาน'ณุ้ฐง ตลอดจบ เยาวฃน และประซาซนในเขต 
พ้ืนท่ีตำบลอินทร์แปลง เป็นไปตามพรบ. สภาตำบลและองค์การ 
บริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ถึงฉบับ ท่ี 6)
ปรากฎในแผนงานบริหารงานบัวไป งานบริหารบัวไป

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เข่นรถ 

ยนต์ รถ โ[ริ รถจักรยานยนต์, คอมพิวเตอร์, เคร่ืองตัดหญ้า,จักร 
เย็บผ้า, ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิบ 
อ่ืน เซ่น วัสดุ ครุภัณฑ์ ต่างๆ ฯลฯ ปรากฎในแผนงานบริหารงาน 
บัวไป งานบริหารบัวไป

ค่าวัสดุ รวม
วัสดุสำนักงาน จำนวน

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิงของ วัสดุสำนักงาน เคร่ืองใช้ 
ต่างๆ เซ่น หมึก ผงเครื่องถ่ายเอกสาร หมึกเคร่ืองอัดสำเนา 
(เคร่ืองโรเนียว) กระดาษถ่ายเอกสาร กระดาน'ไวฑ์บอร์ด 
ธงขาติ ธงต่างๆ กระดาษโรเปียวแฟ้ม ปากกา ดินสอ กระดาษ 
ไข สมุด ตรายาง เคร่ืองคำนวณเลข ฯลฯ ปรากฎในแผน 
งาบบริหารงานบัวไป งานบริหารบัวไป

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคง 

ทน วัสดุส้ินเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงราย 
จ่ายเพื่อประกอบ ตัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย 
เพื่อจัดหาสิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้ 
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่า 
วัสดุ เซ่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง อาทิเซ่น 
ไมโครโฟน ขาต้ังไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า เคร่ืองวัดกระแส 
ไฟฟ้า เคร่ืองวัดแรงตันไฟฟ้า ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงาบ 
บัวไป งานบริหารบัวไป

10,000 บาท
หน้า : 12/60

50,000 บาท

450,000 บาท
80,000 บาท

20,000 บาท



75
วันฟ้พิมพ์ : 7/9/2564 15:38:33

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) ร ว ม

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลพร้อมท้ังเงิน 

ปรับปรุงเงิน เดือน จำนวน 7 อัตรา ประกอบด้วย ปลัด 
องค์การบริหารส่วนตำบล รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หัว 
หน้าสำนักงานปลัด นักวิเคราะห์นโยบายและแผน เจ้าพนักงาน 
ธุรการ นักทรัพยากรบุคคล นิติกร ปรากฎในแผนงานบริหารงาน 
ท้ัวไป งานบริหารท้ัวไป

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบลพ่ืมีสิทธิ 

เบิกจ่ายได้ ตามระเบียบที่กำหนดให้แก่ ปลัดองค์การบริหาร 
ส่วนตำบล รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หัวหน้าสำนัก 
ปลัด ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัว 
ไป

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างได้แก่แก่พนักงานจ้าง 

ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 7 อัตรา ประกอบ 
ด้วย ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่สุขาภิบาล ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร พนักงาน 
ขับรถยนต์ นักกา]ภารโรง คนงานท่ัวไป (2) ปรากฎในแผน 
งานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป

เงินเพ่ิมต่าง  ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง 

ตามภารกิจและพนักงานจ้างท่ัวไป ตามมติ ครม. จำนวน 4 
อัตรา ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัว 

ไป

หน้า : 5/60

3,890,880 บาท
2,793,360 บาท

168,000 บาท

797,520 บาท

48,000 บาท



76
วับท๋ีพิมพ' ะ 7/9/ 2564 15:38:33

เงินอน  ๆ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ ที่มีสิทธิเบิกจ่าย 

ได้ ตามระเบียบท่ีกำหนดให้แก' ปลัดองค์การบริหารส่วน 
ตำบล ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัว 
ไป

งบดำเนินงาบ ร ว ม

ค่าตอบแทบ ร ว ม

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน 
^  ̂ จำนวนทองถน

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ 
องค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง เซ่น ค่าตอบแทนเกี่ยวกับ 
การลอบพนักงานของ อบต., ผู้ทรงคุณวุฒิ, ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ 
ในการเลือกตั้ง เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณี 
พิเศษ(โบนัส)ให้กับพนักงาน อบต. ฯลฯ ปรากฏในแผน 
งาบบริหารงานท่ัวไป งาบบริหารท่ัวไป

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานส่วนตำบล พนักงาน 

จ้าง ที่ได้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ เม่ือมีงานจำเป็นเร่งด่วนไม่ 
สามารถปฏิบัติหน้าท่ีให้แล้วเสร็จได้ท่ันในเวลาราชการปกติ ปราก 
ฎในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานท่ัวไป

หฟ้า : 6/60

84,000 บาท

2,540,000 บาท
255.000 บาท

110.000 บาท

5,000 บาท

ค่าเช่าบ้าน จำนวน 90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานผู้มีลืทธิเบิกค่าเช่า 

บ้านตามระเปียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ของข้า 
ราชการส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2551 แก้ไขเพ่ิมเติม และหนังลือ 
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 5862 ลงวันท่ี 12 
ตุลาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธิการเกี่ยวกับการเบิกจ่าย 

เงินค่าเช่าบ้านชองข้าราชการส่วนท้องถ่ินหรือหนังลือส่ังการต่าง  ๆ
ที่เกี่ยวข้อง ปรากฎใบแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป



77
วันทีฟ็มพ์ : 7/9/ 2564 15:38:33

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราขการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ผู้ 
บริหาร พนักงาน และลูกจ้างประจำ ท่ีมีลืทธิได้ตามระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของ 
บุตรพนักงานส่วนห้องถ่ิน (ฉบับท่ี 3 ) พ.ศ. 2549 และหนังลือ 
กรมบัญชีกลาง ด่วนท่ีสุด ท่ี กด. 0422.3/ว 257 ลงวันท่ี 28 
มิถุนายน 2559 เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและ 

ค่าเล่าเรียน หนังลือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0809.3/ว 1013 
ลงวันท่ี 18 กุมภาพันธ์ 2559 เร่ือง การเบิกเงินสวัสดิการเก่ียว 

กับการศึกษาบุตร หนังลือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0809.3/ว 
4522 ลงวันท่ี 9 สงหาคม 2559 เร่ือง ประเภทและอัตราเงิน 

บำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียบ หรือหนังลือส์'งการต่าง  ๆ ที่เกี่ยว 
ข้อง ปรากฎใบแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป

ค่าใช้สอย รวม
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาชี่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจ้างทำอย่างใดอย่างหนื่ง ซ๋ึงมิใช่เป็น 

การประกอบ ดัดแปลงต่อเติม จ้างเหมาคนทำความสะอาด ค่าจ้าง 
ทำของค่าจ้างเหมา ล้างอัดฟิล์มถ่ายรูป เก็บขนมูลฝอย ทำความ 
สะอาดคู- คลอง ค่าเย็บหนังลือ เข้าปกหนังลือ ค่าถ่ายเอกสาร ค่า 
ซักฟอก ค่าตักส่ืงปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์ลืน ค่าโฆษณาและเผย 
แพร่ จ้างเหมาจัดทำบีายประขาสัมพันธ์ ส่ือวิทยุ วารสารรายงาบ 
ต่างๆ ค่าจ้างเหมารถ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัว 
ไป งานบริหารท่ัวไป

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคล จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมาคน 

งานทำความสะอาด ค่าจ้างเหมาแรงงาน คนงาน ค่าจ้างเหมาเวร 
ยาม ค่าจ้างเหมาคบงาบทั่วไป ค่าจ้างเหมาแม่บ้านสำนักงาน อบต 
.ค่าจ้างเหมาคนงานล่งป้าดื่ม ฯลฯ ปรากฎในแผนงานบริหารงาน 
ท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป

หน้า : 7/60

50,000 บาท

1,364,000 บาท

50,000 บาท

346,000 บาท



78
, วั๗ ฟ้๗  : ไ/9/2564 15:38:33

ค่าจ้างเหมาบริการหน่วยงานเพื่อมาประเมิผลการปฏิบัติงาน อบต จำนวน
‘ .อินทร์แปลง

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาหน่วยงานเพื่อมาประเมินผลการ 
^  ปฏิบัติงาน อบต.อินทร์แปลง ปรากฏในแผนงาบบริหารงานท่ัว

ไป งานบริหารท่ัวไป

ค่าเช่าเครีองถ่ายเอกสาร จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ปรากฏใบแผน 

งานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยรถยนต์ราชการ จำนวน

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยรถยนต์ 
ราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง ปรากฎในแผน 
งานบริหารงานท่ัวไป งาบบริหารท่ัวไป

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน
1. ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จำน 

วน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรับรอง ในการต้อนรับบุคคล 

. หรือคณะบุคคลในการประชุมท้องถ่ินสัญจรและอ่ืนๆ เช่น ค่า
อาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าชองขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ฯลฯ ปรากฎใน 

* แผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป
2. ค่ารับรองในการประชุมสภาท้องถ่ิน 

จำนวน 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรับรองในการประชุมสภา อบ 

ต. อินทร์แปลง ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหาร 
ท่ัวไป

3. ค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จฯ จำนวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเตรียมการรับเสด็จฯ หรือเช้า 

ร่วมขบวนรับเสด็จฯ เช่น ค่าจัดซุ้มเตรียมรับเสด็จฯ การตกแต่ง 
สถานที่บริเวณที่เสด็จฯผ่าน หรือค่าใช้จ่ายในการพามวลซนเดิน 
ทางไปรับเสด็จ ฯลฯ
ปรากฏใบแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป

หฟ้า -. 8/60

20,000 บาท

48.000 บาท

20.000 บาท

80,000 บาท



79
วันทืฟ้มท์ ะ 7/9/ 2564 15:38:33

รายจ่ายเกียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เช้าลักษณะรายจ่ายงบราย 
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับงานรัฐพิธี จำนวน
ช่อดอกไม้ ของกำนัล ของรางวัล ในรัฐพิธีต่างๆ และวัน 

สำคัญต่างๆ ตามธรรมเนียมปฏิบัติ เช่น วันชาติไทย วันพ่อแห่ง 
ขาติ วันแม่แห่ง1ขาติ วันปิยะมหาราข วันเฉลิมพระซนพรรษาพระ 
บาทสมเด็จพระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว วับเฉลิมพระขนมพรรษา 
สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัซรสุธาพิมลลักษณ พระบรม 
ราชินี ๆลฯ เป็น'ไปตาม พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหาร 
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับ 6) พ.ศ. 2552 
มาตรา 67 (9) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหาร 
ท่ัวไป

ค่าใช้จ่ายโครงการปกปีองสถาบันสำคัญของชาติ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมปกป้องสถาบัน 

สำคัญของชาติ เพื่อปกป้องสถาบันพระมหากษัตริย์ซ๋ึงเป็นสถาบัน 
ของชาติอันเป็นศูนย์รวมแห่งความเป็นชาติ ปรากฏในแผน 
งานบริหารท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป ปรากฏในแผนงานบริหารงาน 
ท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป

ค่าใช้จ่ายโครงการสร้างความสามัคคีปรองดอง จำนวน
เพื่อจ่าย เป็นค่าดำเนินงานตามโครงการสร้างความสามัคคี 

ปรองดองในชุมชน ประจำปีงบประมาณ 2564 ปรากฏในแผน 
งานบริหารท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป เป็นไปตาม พรบ.สภาตำบล 
และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
ฉบับ 6) พ.ศ. 2552 ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัว 
ไป งานบริหารท่ัวไป

หน้า -. 9/60

20,000 บาท

10,000 บาท

10,000 บาท



80
วับท๋ีฟ้มพ : 7/9/ 2564 15:38:33

ค่าใฃ้จ่ายในการจัดงานรำลึกรอยพระยุคลบาท จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรำลึกรอยพระ 

ยุคลบาท พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศ มหาภูมิพลอดุลย 
เดขมหาราช บรมนาถบพิตร เมื่อคราเสด็จพระราชดำเนินพ่ืวัดศรี 
บุญเรืองบ้านดอกนอ เม่ือปี 2523 เซ่น ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่อง 
ด่ืม และวัสดุอ่ืนๆ ฯลฯ สำหรับผู้เช้าร่วมกิจกรรม ประจำปีงบ 
ประมาณ 2564 เป็นไปตาม พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหาร 
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพ่ืมเติมถึง ฉบับท่ี 6)
พ.ศ. 2552 ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัว 
ไป

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันท้องถ่ินไทย จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม เป็นไปตาม พรบ 

.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพ่ิม 
เติมถึง ฉบับท่ี 6) พ.ศ. 2552 ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัว 
ไป งานบริหารท่ัวไป

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเข่าที่พักและค่า 

ใช้จ่ายต่างๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาในราช 
อาณาจักร ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล 
พนักงาบจ้างชอง อบต.และผู้ปฏิบัติงานให้องค์การบริหารส่วน 

ตำบลท่ีเก่ียวกับการปฏิบัติหน้าท่ีในสำนักปลัด ปรากฏในแผน 
งานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป

ค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้ง จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งขององค์การบริหาร 

ส่วนตำบลตามที่คณะกรรมการการเลือกต้ังกำหนด (กรณีครบ 
วาระ ยุบสภาและกรณีแทนตำแหน่งท่ีว่างและกรณีคณะ 
กรรมการการเลือกต้ังให้มิการเลือกต้ังใหม่และกรณีอ่ืน  ๆ ตาม 
หนังลือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากท่ีสุด ท่ี มท.0808.2/ว 
3675 ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม 2561 ปรากฏในแผนงานบริหารงาน 

ท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป

50,000 บาท
หน้า : 10/60

10,000 บาท

40,000 บาท

400,000 บาท



81
วันท๋ีฟ้มพ์ .- 7/9/ 2564 15:38:33

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆในการฝึกอบรมส้มนา จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนในการฝึก '

อบรมสัมมนาต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง คณะผู้ 
บริหาร สมาซิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ปรากฎโนแผน 
งานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป

โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น จำนวน
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการจัดทำแผน 

ชุมซน และกิจกรรมสนับสนุนการจัดประชุมประขาคมแผน 
ชุมชน การพัฒนาผู้นำชุมชนสร้างเครือข่ายองค์กรชุมซน และสนับ 
สนุนการขับเคล่ือนแผนชุมชนแบบบูรณาการ เพ่ือนำข้อมูล 
มาทบทวนปรับปรุงแผนพัฒนาท้องถ่ินของ อบต. ต้ังจ่ายในแผน 
งานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป

โครงการฝึกอบรมและค์กษาดูงาน จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใบการฝึกอบรมและค์กษาดูงานเพื่อ 

พัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงาบของคณะผู้บริหาร สมาซิกสภา ฯ 
พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง คนงานท่ัวไป 
ชอง อบต.อินทร์แปลง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า 
ด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเช้ารับการฝึกอบรมของ 
เจ้าหน้าที่ท้องถ่ิน พ.ศ. 2557 ปรากฎในแผนงาบบริหารงานท่ัว 
ไป งาบบริหารท่ัวไป

โครงการรณรงค์บีองกันและแก้ไขบีญหายาเสพติด จำนวน
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการรณรงค์บีองกันและ 

แก้ไขบีญหายาเสพติด ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัว 
ไป งานบริหารท่ัวไป

Vเบ้า ะ 11/60

50,000 บาท

20,000 บาท

100,000 บาท

30,000 บาท



82
วันฟ้ฟ้มพ': 7/9/ 2564 15:38:33

โครงการอบรมคุณธรรมและจริยธรรม จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมคุณธรรมและ 

จริยธรรมของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วน 
ตำบล และพนักงานจ้ฎ3 ตลอดจน เยาวชน และประซาขนในเขต 
พ้ืนท่ีตำบลอินทร์แปลง เป็นไปตามพรบ. สภาตำบลและองค์การ 
บริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพ่ืมเติมถึง ถึงฉบบ ท่ี 6)
ปรากฎใบแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เข่นรถ 

ยนต์ รถ โ^ รถจักรยานยนต์, คอมพิวเตอร์, เครื่องตัดหญ้า,จักร 
เย็บผ้า, ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน 
อ่ืน เข่น วัสดุ ครุภัณฑ์ ต่างๆ ๆล  ๆ ปรากฎในแผนงานบริหารงาน 
ท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป

ค่าวัสดุ รวม
วัสดุสำนักงาน จำนวน

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิงของ วัสดุสำนักงาน เคร่ืองใช้ 
ต่างๆ เข่น หมึก ผงเครื่องถ่ายเอกสาร หมึกเคร่ืองอัดสำเนา 
(เคร่ืองโรเนียว) กระดาษถ่ายเอกสาร กระดาน'ไวฑ์'บอร์ด 
ธงชาติ ธงต่างๆ กระดาษโรเปียวแฟ้ม ปากกา ดินสอ กระดาษ 
ไข สมุด ตรายาง เครื่องคำนวณเลข ฯลฯ ปรากฎในแผน 
งานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคง 

ทน วัสดุส้ินเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงราย 
จ่ายเพื่อประกอบ ตัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย 
เพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้ 
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่า 
วัสดุ เข่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง อาทิเข่น 
ไมโครโฟน ขาต้ังไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า เคร่ืองวัดกระแส 
ไฟฟ้า เคร่ืองวัดแรงดันไฟฟ้า ฯลฯ ปรากฏใบแผนงานบริหารงาบ 
ท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป

10,000 บาท
หบ้า : 12/60

50,000 บาท

450,000 บาท
80,000 บาท

20,000 บาท



วับทืพิมพ์ : 20/8/ 2560- 18:40:01 หน้า : 13/60

วัสดุงานบ้านงานครว - จำนวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคง 

ทน วัสดุสันเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อ : .
เติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อม 
แซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติรายจ่ายที่ - 
ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เซ่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดต้ัง .เป็นด้น ตามตัวอย่างการจำแนกประเภทรายจ่ายสิ่ง
ของท่ีจัดเป็นวัสดุ ครุภัณฑ์ ประกอบหนังลือกรมส่งเสรืมการ 
ปกครองท้องถ่ํนท่ีมท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 
มิถุนายน 2559 อาทิเซ่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบ 

รูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ํา จานรอง ผงซักฟอกสบู่ นํ้ายาดัป . -
กลน แปรง ไม้กวาด เซ่ง มุ้ง ผ้าบู่ท่ีนอน ปลอกหมอน หมอน ถ้วย 
ชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่งา!า ท่ีนอนกระโถน เตาไฟฟ้า เตา 
น้ํามัน เตารีด เคร่ืองบดอาหาร เคร่ืองตีไขไฟฟ้า เคร่ืองปังขนม 
ปีง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติกป้า 
ร้อน กระติกน้ําแข็ง ถังแก๊ส เตา ผ้าห่ม ผ้าบู่โต๊ะ ป้าจืดที่ซื้อจาก 
เอกขน ฯลฯ ปรากภในแผนงานบริหารงานท่ี'วไป งานบริหารท่ี,ว :
ไป



84
วีนทีVฒพ์ : 20/8/2564 18:40:01

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนล่ง ประเภทวัสดุ 

คงทน วัสดุสันเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง - 
รายจ่ายเพื่อประกอบ ตดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ ราย 

.จ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของทีใซในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์ลินให -.
สามารถใข้งานได้ตาม่ปกติ รายจ่ายทีต้องชำระพร้อม่กับค่า 
วัสดุ เซ่น ค่าซนส่ง ค่าภาษี ค่าประกนภัย ค่าติดต้ัง อาทิเช่น 
ไขควงประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล๊อค 
ล๊อคเกียร์ล๊อคคลัตช์ กระจกโค้งมน ล๊อคพวงมาลัย สัญญาณไฟ 
กระพริบ สัญญาณ'ไฟอุกเฉิน กรวยจราจรยางรถยนต์ป้ามันเบร่ก 
น๊อตและสกรูสายไมล์เพลาฟิล์มกรองแสงเบาะรถยนต์เครื่อง 
ยนต์(อะไหล่)ชุดเกียร์รถยนต์เบรกครัซพวงมาลัยสายพานใบพัด 
ห่ม้อป้าหวเทียนแบตเตอรี่จานจ่ายล้อลังป้ามันไฟหน้าไฟเบรกอาน 
จักรยานตลับลูกปีนกระจกมองข้างรถยนต์กันขนรถยนต์เข็มขัดนิร 
ภัยฯลฯ ปรากฏใบแผนงานบริหารงานพัวไป งานบริหารพัวไป

วัสดุเขื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น วัสดุสัน 

เปลือง รายจ่ายทีด้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เซ่น ค่าขนล่ง ค่า 
ภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง อาทิเซ่นแก็สหุงต้มป้ามันเช้ือเพลิง 
ป้ามันคีเซลป้ามันก๊าดป้ามันเบนซินป้ามันเตาป้ามันจารษีป้ามัน 
เครื่องถ่านก๊าสฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานพัว 
ไป งานบริหารพัวไป

50,000 บาท
หน้า : 14/60

240,000 บาท



85
วันท๋ีฟ้มพ์ : 20/8/ 2564 18:40:01

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ . จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประเภทวัสด ุ

คงทน วัสดุสันเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อ 
เติม หรือปรบปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิงของที่ใข้ใบการซ่อม 
แซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติรายจ่ายที่ 
ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุเช่นค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน 
ภัย ค่าติดตั้ง อาทเช่นซาตั้งกล้องขาตั้งเขียนภาพกล่องและระวิง 
ใส่ฟิล์มภาพยนตร์ เคร่ืองกรอเทปเลนล์ซู่มกระเป๋า'ใส่กลองถ่าย 
รูป พู่กันลืกระดาษเขียนโปรสเตอร์ฟิล์มเมมโมรี่การ์ด ฟิล์มสไลด์ 
แถบบับทีกเสืยงหรือภาพ (ภาพยนตร์,วิดีโอเทป แผ่นซ่ดี)รูปสิ 
หรือขาวดำที่ได้จากการล้าง อัด ขยายภาพถ่ายดาวเทียมฯลฯ.
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคง 

ทน วัสดุสันเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงราย 
จ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ ราย 
จ่ายเพื่อจัดหาสิงของที่ใข้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้ 
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่า 
วัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง อาทีเช่น 
แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึก 
ข้อมูล หัวพิมพ่ืหรือแถบพิมพ์สำหรับเคร่ืองพิมพ์คอมพิวเตอร์ตลับ 
ผงหมืกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์กระดาษต่อเนื่องสายเคเบิล 
หน่วยประมวลผลฮาร์ดดิสก์ไดนร์ซีดีรอมไดร์ฟแผ่นกรองแสงแผง 
แปบอักขระ1หรือแป้น,พิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมร่ีซิป เช่น ญบฬ คตซี 
ทฟิดเตอร์ ( เมาส์ พรินเตอร์สวิตข่ิงบ๊อกซ์ เครื่องกระจาย 
สัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เคร่ืองอ่านและบันทึก 
ข้อมูล แบบต่างๆ เช่น แบบดีสเกตต์ แบบฮาร์ดดีสต์ แบบซ่ดี 
รอม แบบออพติคอล เป็นด้น ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน 
ท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป

10,000 บาท
หน้า : 15/60

30,000 บาท



วันท๋ึฟ็มพ์ : 20/8/ 2564 18:40:01 หน้า : 16/60

ค่าสาธารณูปโภค รวม
ค่าไฟฟ้า จำนวน1

เฟ้อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วน - . '
ตำบลอินทร์แปลงปรากฏ่ในแผนงานบริหารงานท่ี'ว 
ไป งานบริหารท่ีวไป

ค่าบริการโทรสัพท่ี , จำนวน
เฟ้อจ่ายเป็นค่าใช้โทรศัพท์ของสำนักงานองค์การบริหาร 

ส่วนตำบลอินทร์แปลง ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ีวไป 
งานบริหาร,ท่ีว'ไป

ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน
เฟ้อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าชื้อดวงตรา 

ไปรษณีย์ยากร ค่าลงทะเบียนส่งหนังสือราชการ ปรากฏในแผน 
งาบบริหารงานท่ีวไป งานบริหาร,ท่ีว'ไป

ค่าบริการส๋ึอสารและโทรคมนาคม จำนวน
เฟ้อจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านคมนาคม เช่น ค่าอินเตอร์ 

เน็ตรายเดือน ค่าบริการรายเดือนอินเตอร์เน็ต 1 ตำบล 1 อินเตอร์ 
เน็ต และค่าส์อสาร!!น  ๆ ปรากฎในแผนงานบริหารงานท่ีว 
ไป งานบริหาร,ท่ีว’ไป

ค่าเช่าพ้ืนที่เว็บไซตํ และค่าธรรมเปียมที่เท่ียวข้อง จำนวน
เฟ้อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซด์ และค่าธรรมเปียมที่เที่ยว 

ข้องของ อบต.อินทร์แปลง ปรากฎใบแผนงานบริหารงาบที่ว 
ไป งานบริหาร,ท่ัว'ไป

471.000 บาท
420.000 บาท

86

10,000 บาท

3,000 บาท

30,000 บาท

8,000 บาท



วันฟ้พ่มพ': 20/8/ 2564 18:40:01

งบลงทุน รวม 1,378,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,378,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน . .■ ■ ป. .

เก้าอี้ทำงาน จำนวน 4,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำหรับนั่งทำงาน จำนวน 2 

ตัว แบบล้อหมุน ปรับระดับได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่ว 
ไป งานบริหารท่ัวไป

87
หนา : 17/60

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร จำนวน 5,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2

บาน จำนวน 1หลัง คุณลักษณะตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ดัง
.วัน

- มีมือจับชนิดบัด
- มีแผ่นช้ันปรับระดับ 3 ช้ัน
- คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)

ปรากฎในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป

โต๊ะทำงาน จำนวน 11,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 2 โต๊ะ ขนาด 

กว้างไม่น้อยกว่า 80 ซม. ยาวไม'น้อยกว่า 150 ซม. ปรากฏในแผน 
งานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป



88
วันที๋ฟิมพ์:20/8/ 2364 18:40:01 ห น ้า :18/60

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง
รถ'โดยสาร (ดีเซล)ขนาด 12 ท่ีน่ัง จำนวน 1,358,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นคาจํดซื้อรถโดยสาร (ตเซล) ขนาด 12 ท่ี 
นั่ง ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ํากว่า 2,400 ซีซี หรือกำลงเคร่ือง 
ยนต์สูงสุดไม่ต่ํากว่า 90 กิโลวัตต์ จำนวน 1 คัน คุณลักษณะ 
เฉพาะสังเขปดังนี้

.-มคอนโซลหลังคนขบปูพื่นและกรุผนังโดยรอบ แยกท่ีน่ัง
- เป็นรถโดยสารหลังคาสูง
- มีพนักพิงสามารถปรับเอน นอนได้หลายระดับ
- เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ ฟิล์มกรองแสง และพ่นกัน 

สนิม ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป

งบเงินอุดหนุน รวม 23,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 23,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประซาซนขององค์ก่ร จำนวน 13,000 บาท
ปกครองส่วนท้องถ่ีน อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ 
ช่วยเหลือประขาซนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ีน อำเภอวานร 
นิวาส จังหวัดสกลนคร ปรากฎในแผนงานบริหารท่ัว - 
ไป งานบริหารท่ัวไป .

โครงการอุดหนุนก่ิงกาชาดอำเภอ่วานรนิวาส จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกิ่งกาซาดอำเภอวานรนิวาส ต่าม 

โครงการรวมนี้าใจด้านภัยยามยาก ประ,จำปี งบประมาณ พ.ศ 
. 2565 ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุด 
หนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ํนพ.ศ. 2559 ปรากฎในแผน 
งานบริหาร งานบริหารท่ัวไป



89
เฟ้มฟ้ ะ 20/8/2564 18:40:01 หน้า : 19/60

งานบริหารงานคลัง รวม 2,022,740 บาท
งบบุคลากร รวม 1,739,340 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,739,340 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนห้องถ่ิน จำนวน 1,314,340 บาท

เพึ๋อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล พร้อมท้ัง 
เงินปรับปรุงเงินเดือน จำนวน 5 อัตรา ประกอบด้วย ผู้อำนวย - ' .
การกองดลัง นักวิชาการเงินและบัญชี เว้าพนักงานการเงินและ 
บัญชี เว้าพนักงานพัสดุ เว้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ปรากฎไน 
แผนงาบบริหารงานท้ัวไป งานบริหารงานคลัง

เงินเพี่มต่าง ๆซองข้าราชการหรือพนักงานส่วนห้องถิ่น . จำนวน . . 25,560 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงาน 

ส่วนตำบลตามมติ ครม. จำนวน 4 อัตรา ปรากฎในแผน 
งานบริหาร1ท่ัว'ไป งานบริหารงานคลัง

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบลท่ีมีสิทธิ 

เบิกจ่ายได้ตามระเบียบที่กำหนดให้แก่ ผู้อำนวยการกอง 
คลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานท้ัวไป งานบริหารงานคลัง

ค่าตอบแทนพนักงานว้าง จำนวน 354,840 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าว้างพนักงานว้างตามภารกิจจำนวน 2 

อัตรา ประกอบด้วย ผู้ช่วยเว้าหน้าที่การเงินและบัญชี ผู้ช่วย 
เว้าพนักงานธุรการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัว 
ไป งานบริหารงานคลัง

เงินเพิ่มต่าง  ๆ ของพนักงานว้าง จำนวน 2,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานว้างตาม 

ภารกิจ ตามมติ ครม. จำนวน 2 อัตรา ปรากฏในแผน 
งาบบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง



ว้นท๋ึฟ็มฟ้ : 20/8/ 2564 18.40:01

งบดำเนินงาน รวม 221,800 บาท
ค่าตอบแท่น รวม 34,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน1, , * จำนวน 30,000 บาท
ท้องถน

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษประจำปี (เงิน 
รางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถ่ินและพนักงานจ้างที 
ปฏิบัติหนัาทีเป็นไปตามเง่ือนไชและวิธีการกำหนดประโยชน์ตอบ -
แทนอ่ืนและตามหลักเกณฑ์การบริหารกิจการบ้านเมืองทีดี ตง 
ไว้ 30,000 บาท

90
ฬ า  ะ 20/60

เงินช่วยเหลือการสืกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการสืกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 4,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการสืกษาบุตรพนักงานส่วน 
ตำบล ตามสิทธิทีกฎหมายกำหนด ปรากฏในแผนงานบริหาร 
งานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง

ค่าใบ้สอย รวม 146,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซี่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการบุคค่ลนอก จำนวน 96,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคลภายนอกเพื่อจัดทำ 

บัญชีขององค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง ปรากฏในแผน 
งานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง



91
วับทพิมพ์:20/8/2564 18:40:01

รายจ่ายเที่ยวเนื่องกับการปฏิบติราชการที่ไม่เช้าลักษณะรายจ่ายงบราย 
จ่ายอื่น ๆ.

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน
.เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ.หรือไป 

อบรมส้มนาต่าง ๆของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างกอง 
คลัง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าท่ีพก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
. ท ีจ่ำเป็นในการเดินทางไปราชการฯลเป็นต้น ปรากฎในแผน..
งานบริหารท่ัวไป งานบริหารงานคลัง เป็นไปตามระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการช่อง 
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่คู พ.ศ. 2555 และแก้ไช่เพ่ืมเติม ถึง (ฉบับท่ี 4 ) พ .
.ศ. 2561 ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆในการฝึกอบรมส้มนา จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนในการฝึก 

อบรมหรือสัมมนาต่างๆของพนักงานส่วนตำบลและพนักงาน 
จ้าง ปรากฎในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง

ค่าบำรุงรักษาและซอมแซม จำป'วน
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่าง  ๆ

ภายในกองคลังแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหาริงานคลัง

ค่าวัสดุ
วัสดุสำนักงาน

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัดซื้อสิ่งของ วัสดุสำนักงาน เคร่ืองใช้ 
ต่างๆ เช่น หมึก ผงเครื่องถ่ายเอกสาร หมึกเคร่ืองอัดสำเนา 
(เคร่ืองโรเนียว) กระดาษ ถ่ายเอกสาร กระดานไวท์บอร์ด 
ธงชาติ ธงต่างๆ กระดาษ'โรเนีย'ว แฟ้ม ปากกา ดินสอ 
กระดาษไช่ สมุด ตรายาง เคร่ืองคำนวณเลช่ ฯลฯ แผน 
งานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง

รวม
จำนวน

20,000 บาท

ห น ้า -. 21/60

20,000 บาท

10,000 บาท

35.000 บาท
20.000 บาท



วันฟ้ฟ้มพ' ะ 20/8/ 2564 18:40:01

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน
เพื่อจ่ายเปีนค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เซ่น แผ่นบันทึก 

ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล อุปกรณ์เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ฯถ  ๆ
แผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง

ค่าสาธารณูปโภค รวม
ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน

เพื่อจ่ายเปีนค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซ้ือดวงตรา 
ไปรษณีย์ยากรค่าลงทะเบียนส่งหนังสือราซ่การ ปรากฎในแผน : 
งานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง

งบลงทุบ รวม
ค่าครุภัณฑ์ รวม
ครุภัณฑ์สำนักงาน

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร จำนวน
เพื่อจ่ายเปีบค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบ 4 ล้ินชัก 

จำนวน 2 ตู้ คุณลักษณะตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ดังน้ี
- มีหูล้ินชัก
- คุณสมบัติตามม่าตฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

15,000 บาท

92
พฟ้า : 22/60

6.000 บาท
6.000 บาท

61.600 บาท
61.600 บาท

13,800 บาท



93
วันฟ้ท่มพ์ : 20/8/ 2564 18:40:01 หน้า : 23/60

เคร่ืองคอมพิวเตอร์สำหรับประมวลผล แบบท่ี 2 จำนวน 30,000 บาท
* เพ่ือจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบ

ท่ี 2 คุณลักษณะพ้ืนฐาน
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (0ธบ) ไม่น้อย!าว่า 6 แกน
หลัก (66016) โดยมีความเร็วสัญญาณนาพิกาพื้นฐานไม่น้อย 
กว่า 3.0 (วิ)-12 และมีเทค่โนโลฝ็เพ่ิมสัญญาณนาฟ้กาได้ในกรณีท่ี 
ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย ;
- หน่วยประมวลผลกลาง ((วิธบ) มีหน่วยความจำ .
แบบ (วิล6เา& เฬ6๓๐17 รวมในระดับ (1^61) เดียวกันขนาดไม่ 
น้อยกว่า 12!ฬ8
- มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด 
อย่างหน่ึง หรือดีกว่า ดังน้ี
1) เบ่็)นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักท่ีมีหน่วย 
ความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 (วิธ หรือ
2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพดีดตงอยู่ภายในหน่วย 
ประมวลผลกลาง แบบ (วิ!-ลเวเา'เ65 ธโ00655๒3 บก)! ที่สามารถใช้ .

* หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม,น้อยกว่า 2 (วิธ หรือ
3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้ 
หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 (วิธ
- มีหน่วยความจำหลัก (ธ/พ)) ขนิดออธ4 หรือดีกว่ามีขนาดไม ่
น้อยกว่า 8 (วิธ
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลชนิด ร/\า7\หรือดีกว่าขนาดความจุไม่น้อย 
กว่า 278 หรือ,ชนิด รอฒ  5(211:6 0โฝ6 ขนาดความจุไม่น้อย 
กว่า 480 (วิธ จำนวน 1 หน่วย
- มี □ Vอ-ธV/ หรือดีกว่าจำนวน 1 หน่วย
- มีซ่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(ผ61พ ๐โเง เก!617306)
แบบ!0/100/1000 ธลรธ-! หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า1 ซ่อง
- มีซ่องเช่ือมต่อ (เก1617366) แบบ นรธ 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย 
กว่ า3 ซ ่ อ ง ,
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ีว จำนวน 1 หน่วย 
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณี 
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ 
วับท่ี 12 พฤษภาคม 2563 ปรากฏในแผนงาบบริหารงานท่ี,ว

* ไป งานบริหารงานคลัง



94
วํนพ์พิมพ์ : 20/๙/2564 18:40:01

เคร่ือง'พิมพ์เลเซอร์ หรือ 1 ฌ ่ ขาวดำ ชนิด ผล1พอโเง แบบที 1 จำนวน
เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ150 ชาวดำ 

ชนิด ผลนิ)70ปง แบบที1 (28 หน้า/นาที) จำนวน 2 เคร่ือง 
คุณลักษณะพ้ืนฐาน
- มีความละเอียด'โนการ่พิมพ์'1ม่น้อยกว่า 1,200x1,200 ๗[ว]
- มีความเร็วในการพิมพื่สำหรบกระดาษ /ฬ  ไม่น้อยกว่า 28 หน้า .

ต่อนาที ([ว!ว๓)
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัดโนมติได้
- มีหน่วยความจำา (เทล๓๐โ/) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 เทธ
- มีซ่องเช่ือมต่อ (เท!ลโโลลล) แบบ บรธ 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม,
น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีข่องเช่ือมต่อระบบเครือข่าย (ผลนิ/V๐ปง เท!อปน่ลล)
แบบ 10/100 8356-7 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อย กว่า 1 
ข่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย ท/]-
51(1555 802.115),5, ก)ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้รว่มลันไม,น้อยกว่า 250 แผ่น - สามารถใช้ 

ได้ลับ /\4, Iล'!!ลโ, 5ลฐล1 และ (1น51๐๓
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ 
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ปรากฏใน 
แผนงานบริหารงานที'วไป งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม
งบบุคลากร รวม

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม
เงินเดือนช้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จำนวน

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลพร้อมท้ัง 
เงินปรับปรุงเงิน เดือน จำนวน 1 อัตรา นักวิชาการตรวจสอบ 
ภายใบ ปรากฎในแผนงานบริหารงานท้ัวไป งานควบคุมภ่าย'ใน 
และการตรวจสอบภายใน

17,800 บาท

หน้า : 24/60

319.200 บาท
271.200 บาท
271.200 บาท
271.200 บาท



ว่นท๋ีพิมพ์ : 20/8/2564 18:40:01 หฟ้า : 25/60

งบดำเนินงาบ รวม 48,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 48,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน จำนวน 48,000 บาท

แพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่า 
บ้าน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ซ่องข้า 
ราซ่การส่วนทองถ่ิน พ.ศ.2551 แก่ใซ่เพ่ิมเติม และหนังสือ 
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 5862 ลงวันท่ี 12 
ตุลาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่าย 

เงินค่าเช่าบ้านซ่องข้าราซ่การส่วนท้องถ่ินหรือหนังสือส่ังการต่าง  ๆ
ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานควบคุมภาย. 

.ในใและการตรวจลอบภายใน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 823,720 บาท

งบบุคลากร รวน 645,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 645,420 บาท
เงินเดือนข้าราซ่การ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จำนวน 236,640 บาท

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดอนให้แก่พนักงานส่วนตำบลพร้อมท่ังเงิน 
. ปรับปรุงเงิน เดือน จำนวน 1 อัตรา ประกอบด้วย 

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณลัย ปรากฎในแผนงาน 
การรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 380,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างได้แก่แก่พนักงานจ้าง 

ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 อัตรา ประกอบ 
ด้วย พนักงานซ่บรถบรรทุกป้า พนักงานดับเพลิง (2 อัตรา)
พนักงานซ่บรถยนต์ ปริากฎ1ในแผนงานการรักษาความสงบภาย 
ใน งาบป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย



วันท๋ีฟ้นท์ ะ 20/8/ 2564 18:40:01

เงินเพ่ิมต่าง  ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพนัวคราวพนักงานจ้าง 

ได้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปจำนวน 3 
อัตรา ประกอบด้วย พนักงานขับรถบรรทุกน้ํา พนักงานดับ 

เพลง (2 อัตรา) พนักงานขับรถยนต์ ปรากฎในแผนงานการ 
รักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดำเนินงาบ รวม
ค่าตอบแทน รวม
ค่าเข่าบ้าน จำนวน

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่า 
บ้านตามระเบียบกระทร่วงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ของข้า 
ราฃการส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2551 แก้ไขเพ่ิมเติม และหนังสือ 
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 5862 ลงวันท่ี 12 
ตุลาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่าย 

เงินคาเช่าบ้านของข้าราฃการส่วนท้องถ่ินหรือหนังสือส่ังการต่าง  ๆ
ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งาน. 

ป้องกันและบรรเทาสาค่ารณภัย

28,500 บาท

96
หนา : 26/60

159,000 บาท
49.000 บาท
36.000 บาท



97
วับฟ้พิมพ์ ะ 20/8/ 2564 18:40:01

เงินช่วยเหลือการคีกษาบุตร
เง ินช่วยเหลือการคีกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำจำนวน

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการคีกษาบุตร ให,แก่ ผู้ 
บริหาร พนักงานและลูกจ้างประจำ ท่ีมีสืทธิได้ตามระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทย'ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการคีก'ษาฃอง 
บุตรพนักงานส่วนท้องถ่ิน (ฉบับท่ี 3 ) พ.ศ. 2549 และหนังลือ 
กรมบัญชีกลาง ด่วนท่ีสด ที่กค. 0422.3/ว 257 ลงวันท่ี 28 
มิถุนายน 2559 เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการคีกษาและ 

ค่าเล่าเรียน หนังลือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0809.3/ว 1013 
ลงวันท่ี 18 กุมภาพันธ์ 2559 เร่ือง การเบีกเงินสวัสดิการเก่ียว 

อับการคีกษาบุตร หนังลือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0809.3/ว 
4522 ลงวันท่ี 9 สิงหาคม 2559 เร่ือง ประเภทและอัตราเงิน 

บำรุงการดิก1ษาและค่าเล่าเรียน หรือหนังลือส่ังการต่าง  ๆ ที่เกี่ยว 
ข้อง ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งาบบีองกัน 
และบรรเทาสาธารณภัย

ค่าใช้สอย รวม
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายชองศูนย์อำนวยการ อปพร. อบต.อินทร์แปลง จำนวน
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายล่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานของ 

ศูนย์อาสาสมัครบีองกันภัยฝ่ายพลเรือน ปรากฏในแผนงานการ 
รักษาความสงบภายใน งานบีองกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับ 
อัคคีภัย เป็นไปตาม พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วน 
ตำบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพ่ิมเติมลืง ฉบับ ท่ี 6 ) พ.ศ. 2552 
มาตรา 67(4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2560 ปรากฎในแผนงานรักษาความสงบภาย 
ใน งานบีองกันและบรรเทาสาธารณภัย

ห่บ้า : 27/60

13,000 บาท่

70,000 บาท

30,000 บาท



98
วันทพ่มพ' : 20/8/ 2564 18:40:01

โครงการฝิกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อป จำนวน
พร.)และทีมกู้ภัย 0 7 0 5

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตำเนินการตามโครงการผีเกอบรมทบทวน 
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) และทีมกู้ภัย 
0 7 0 5  ขององค์การบรืหารส่วนตำบลอินทร์แปลง โดยจ่ายเป็นค่า .
อาหาร ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ ค่าเครื่องแบบ ค่าเคร่ือง 

.เขียนแบบพิมพื่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิดค่าเช่าเครื่องเสี่ยง .
และค่าใช้จ่ายอี่นๆ ทีจำเป็นในโครงการ ๆลฯ ปรากฏใบแผน 
งานรกษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับ .
อัคคีภัย เป็นไปตาม พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วน 
ตำบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที 6 ) พ.ศ. 2552 
มาตรา 67(4),ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใบการ 
ผี]กอ1บรม และการเช้ารับการฝิกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 ปรากฎใบแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกัน 
และบรรเทาสาธารณภัย

ค่าวัสดุ รวม
วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกายต่างๆ เช่น เคร่ืองแบบ 
เครื่องหมายยศและสังกัด รองเท้า เข็มขัด หมวก ฯลฯ ปราก 
ฎในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
และระงับอัคคีภัย ( เป็นไปตาม พรบ.สภาตำบลและองค์การ 
บริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที 6) พ.ศ 
. 2552 มาตรา 67(4) 1ระเบียบกระทรวงมหาคไทยว่าด้วยค่าใช้ 
จ่ายในการช่วยเหลือประขาขนตามอำนาจหน้าทีขององค์กร .
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2560

งบลง์ทุน รวม
ค่าครุภัณฑ์ รวม
ครุภัณฑ์สำนักงาน

เก้าอี้ทำงาน จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัด,ซ้ือเก้าอ้ีสำหรับน่ังทำงาน จำนวน 1 ตัว 

แบบล้อหมุบ ปรับระดับได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภาย 
ใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

40,000 บาท
พน้า : 28/60

40.000 บาท
40.000 บาท

19.300 บาท
19.300 บาท

2,000 บาท



99
วันท๋ึพิมพ์ : 20/8/ 2564 18:40:01

ตูเก็บเอกสาร - จานวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน 

จำนวน 2 หลัง คุณลักษณะตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ดังน้ี
- มีมือจับชนดบิด
- มีแผ่นช้ันปรับระดับ 3 ช้ัน
- คุณสมบัติตาม่มาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) .

ปารกฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและ 
บรรเทาสาธารณภัย

โต๊ะทำงาน ; จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 1 โต๊ะ ขนาด 

กว้างไม่น้อยกว่า 80 ซม. ยาวไม่น้อยกว่า 150 ซม. ปรากฏในแผน 
งานรักษาความสงบภายใน งานป้องกับและบรรเทาสาธารณภัย

งานจราจร 
งบดาเนินงาน 

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย 
จ่ายอื่น ๆ

รวม
รวม
รวม

โครงการ อปพร. ร่วมใจลด่อุบัติเหตุทางถนน จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใชั้จ่ายตามโครงการ อปพร. ร่วมใจลด 

อุบัติเหตุทางถนนในเขตพ้ืนทีตำบลอินทร์แปลง โดยจ่ายเป็นค่า 
ใช้จ่ายในการตั้งจุดตรวจ่ จุดบริการประซาซน ค่าตอบแทนผู้ 
ปฏิบัติหน้าที ค่าใช้จ่ายอื่นๆทีจำเป็นในการให้บริการความ 
ปลอดภัยบนห้องถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่และเทศ่กาล 
สงกรานต์ เป็นไปตาม พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วน ,
ตำบลพ.ศ. 2537 (แก้ไขเพ่ืมเติมถึง ฉบับที 6 ) พ.ศ. 2552 

มาตรา 67(4) ระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การช่วยเหลือประซาซนตามอำนาจหน้าทีขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถ่ีน พ.ศ. 2560 ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภาย 
ใน งานจราจร

11,800 บาท
ห่บัา ะ 29/60

5,500 บาท

150.000 บาท
150.000 บาท
150.000 บาท

150,000 บาท



100
วันทพนฟ้ : 20/^8/2564 18:40:01 หน้า : 30/60

แผนงานการดืกษา
งานบรี่หารทั่วไปเกี่ยวกับการสืกษา รวม 564,400 บาท

งบบุคลากร รวม 339,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 339,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องล่ืน จำนวน 339,000 บาท

' เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล พร้อมท้ัง 
เงินปรับปรุงเงินเดือน นักวิชาการดืกษา จำนวน 1 อัตรา ปรากฏ 
ในแผนงานการค์กษา งานบริารทั้วไปเกี่ยวกับการดืกษา

งบด้าเบินงาน รวม 225,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5.5,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก'องค์กรปกครองส่วน 
ทองล่ืน จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมี 
ลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องลื่น ตาม 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบ 
แทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่ 
พนักงานส่วนท้องถ่ินให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องล่ืน พ.ศ. 2557 ปรากฎ'ในแผนงานการสืกษา งานบริหารท่ัว 
ไปเกี่ยวกับการดืกษา

เงินช่วยเหลือการค์กษาบุตร
เงินช่วยเหลือการค์กษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินซวยเหลือการค์กษาบุตร ให้แก่ พนักงาน 
ส่วนตำบลและคณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบล ตามลืฑธิ 
ที่กฎหมายกำหนด ปรากฎ'ในแผนงานการสืกษ'ไ งานบริหารท่ัว 
ไปเกี่ยวกับการดืกษา



101
วันฟ้พ่มพ': 20/8/2564 18:40:01

ค่าใช้สอย รวม
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาชิงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรายเดือนที่ทำหน้าทดูแล ; '

รักษา ความสะอาดอาคาร สถานที่ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
องค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง ปรากฎในแผนงานการ 
ดืกษา งานบริหารพัวไปเกี่ยวกับการดืกษา

รายจ่ายเกี่ยวเนีองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย 
จ่ายอื่น ๆ

'ค่าใช้จ่ายในการเดืนทางไปราชการ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดืนทางไปราชการในราช 

อาณาจักรและนอกราชอ่าณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่า 
พาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน 
ทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเนียน 
ต่างๆ ฯล  ๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องกี่น พ.ศ. 2555 แก้ไข 
เพิ่มเติมถีงป่จจุบัน ปรากฎ'ในแผนงานการดืกษา งานบริหารพัวไป 
เกี่ยวกับการดืกษา

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนาต่างๆ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมหร์อค่าลงทะเบียนในการฝึก 

อบรมสัมมนาต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง คณะผู้ 
บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ปรากฏในแผนงาน 
การศึกษา งานบริหารพัวไปเกี่ยวกับการศึกษา

หน้า : 31/60

116,400 บาท

86,400 บาท

10,000 บาท

10,000 บาท



102
วันทีพิมพ์:20/8/ 2564 18:40:01

โครงการจ้างนกเรียน นักศึกษาปฏิบัติงาน ช่วงปดภาคเรียน จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจ้างนักเรียน นัก .

ศึกษา ปฏิบัติงานช่วง่ปิดภาคเรียน ประจำปีงบประมาณ 2565 
( เป็นไปตามพรบ. สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ 

.ศ .2 5 3 7 (แก้ไขเพิ่มเติมถึงถึงฉบับที่ 6 )พ .ศ .2552 
มาตรา 67 (6) ปรากฏในแผนงานการค์กษา งานบริหารท่ี'วไป 
เกี่ยวกับการศึกษ'า

ค่าวัสดุ รวม
วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคง 
ทน วัสดุสันเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ตัดแปลง ต่อ 
เติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อวัดห่าสี่งฃองท่ีใช้ในการซ่อม 
แซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติรายจ่ายท่ี 
ต้องขำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน 
ภัย ค่าติดต้ัง เป็นด้น ตามตัวอย่างการจำแนกประเภทรายจ่ายสี่ง 
ของท่ีวัดเป็นวัสดุ ครุภัณฑ์ ประกอบหนังสือกรมส่งเสริมการ 
ปกครองท้องถ่ีนท่ีมท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี27 มิถุนายน 2559 

อาทิเช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบ 
รูป มิด ถัง ถาด แก้ว1ป้า จานรอง ผงซักฟอกสบู่ ป้ายาตับ 
กล่ิน แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูท่ีนอน ปลอกหมอน หมอน ถ้วย 
ชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่งป้า ท่ีนอนกระโถน เตาไฟฟ้า เตา 
ป้ามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เคร่ืองติไขไฟฟ้า เคร่ืองปิงขนม 

: ปีงกระทะไฟฟ้าหม้อไฟฟ้ารวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้ากระติกป้า 
ร้อน กระติกป้าแข็ง ถังแก๊ส เตา ผ้าห่ม ผ้าบู่โต๊ะ ป้าจืดที่ซื้อจาก 
เอกชน ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารท่ี'วไปเก่ียว 
กับการศึกษา

10,000 บาท
หป้า : 32/60

24.000 บาท
24.000 บาท



วันทฟิมพ์ : 20/8/2564 18:40:01

ค า ส า ธ า ร ณ ูป โ ภ ค ร ว ม

ค ่า ไ ฟ ฟ ้า จ ำ น ว น

เพื่อจ่ายค่าไฟฟ้าในสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ 
บริหารส่วนตำบลอินทรแปลงรวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อม 
กัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ใบกิจการของศูนย์พัฒนาเด็ก 
เล็ก ปรากฎ'ในแผนงานการดืกษา งานบริหารท่ี'วไปเก่ียวกับการ
ด็กษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมสืกษา รวม
งบบุคลากร รวม

เงํ่นเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม
เงี่นเดือนช้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จำนวน

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนใหแก่ช้าราชการครู พร้อมท้ังเงินปรับ 
ปรุงเงินเดือน จำนวน 3 อัตรา ประกอบด้วย ครูผู้ดูแล 
เด็ก จำนวน 3 คน ปรากฎ'โนแผนงานการศกษ'า งานระดับ 
ก่อนวัยเรียนและประถมค์กษา

เงั๋นวิทยฐานะ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะของช้าราชการครูและบุคลากร 

ทางการค์กษาฃอง'ท้องถ่ิน ปรากฎในแผนงาบการ 
ค์กษา งานบริหารท่ัวใ'ปเก่ียวกับการดืกษ'า

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 

อัตราประกอบด้วย ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (สำหรับผู้ปี 
ทักษะ) จำนวน 2 คน ปรากฏในแผนงานการสืกษา งานระดับ 
ก่อนวัยเรียนและประถมดืกษา

หน้า: 33/60

30.000 บาท
30.000 ปาท

103

4,623,100 บาท
1.429.440 บาท
1.429.440 บาท

975,240 บาท

126,000 บาท

303,960 บาท



วํนฟ้ฟ็นท์ ะ 20/8/2564 18:40:01

เงินเพ่ิมต่าง  ๆ ของพนักงานจ้าง จำบวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองข้พซั๋'วคราวพนักงานจ้างตาม 

ภารกิจ จำนวน 2 อัตรา ประกอบดัวย ผู้ช่วยครูผู้ดูแล . -
เด็ก (สำหรับผู้ปี1ทักษะ) จำนวน 2 คน ปรากฎไนแผนงานการ 
ศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียบและประถมศึกษา

งบศ่ําเนิบงาน รวม
ค่าใช้สอย รวม
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไปเข้าลักษณะรายจ่ายงบราย 
จ่ายอื่น ๆ

ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวน
ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (ตามหนังสือกระทรวง 

มหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2 /ว 3274 ลงวันท่ี 19 
มิถุนายน 2561) อัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3 -5 ปี)
อัตราคนละ 430 บาท/คน/ปี ตามหนังสือด่วนท่ีสุด ท่ี มท 
0816.2/33924 ลงวันท่ี 8 กรกฎาคม 2564 ปรากฎในแผ่นงาน 

การศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมค่กษา

1 ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน อัดสรรสำหรับเด็ก 

ปฐมวัย (อายุ 3 -5 ปี) อัตราคนละ 300 บาท/คน/ปี ตามหนังสือ 
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2/13924 ลงวันท่ี 8 กรกฎาคม 2564 
ปรากฏไนแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถม 

ศึกษา

ค่าอัดการเรียนการสอน (รายหัว) - . จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าส์อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษาและ ,

เครื่องเล่นพัฒนาการ สำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ใน 
อัตรา 1,700 บาท/คน ตามหนังสือด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2 
/ว 3924 ลงวับท่ี 8 กรกฎาคม 2564 ปรากฏในแผนงานการ 
ศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

ฟ !า : 34/60

24,240 บาท

104

1,554,660 บาท 
671,660 บาท

26,660 บาท

18,600 บาท

179,000 บาท



วันท๋ีฟ็มพ' ะ 20/6/2564 18:40:01

ค่าใช้จ่ายสำหรับพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครู จำนวน
I เพื่อจ่ายเป็นค่าไชจ่ายสำหรับพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพ

. ครู จำนวน 3 คนๆละ 10,000 บาท ปรากฏในแผนงานการ 
สืกษา งาบระดับก่อนวัย่เรียนและประถมค์กษา

105
Vเบ้า : 35/60

30,000 บาท

ค่าหนังสือเรียน จำนวน , 15,000 บาท
ค่าหนังสือเรียบ จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3 -5  

ปี)อัตราคนละ 2 0 0 ปาท/คน/ปี ตามหนังสือด่วนที่สุดทีมท 
0816.2/ว3924 ลงวันท่ี 8 กรกฎาคม 2564 ปรากฏในแผนงาน 

การค่กษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมสืกษา

ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 370,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารกลางวันให้แก่ศูนย์พัฒนา 

เด็กเล็กองค์การบรีหารส่วนตำบลอินทร์แปลง อัตรา 20 
บาท/คน/วัน จำนวน
245 วัน ตามหนังสือด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2713924 ลงวันท่ี 8 
กรกฎาคม 2564 ปรากฏในแผนงานการสืกษา งานระดับก่อน 

วัยเรียนและประถมค์กษ่า

ค่าอุปกรณ์การเรียน . จำนวน 12,400 บาท
ค่าอุปกรณ์การเรียน ตามหนังสือด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2 

/ว 3924 ลงวันท่ี 8 กรกฎาคม 2564 จัดสรรสำหรับเด็ก 
ปฐมวัย (อายุ 3 -5 ปี) อัตราคนละ 200 บาท/คน/ปี เปรากฏใน 
แผนงาบการสืกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมค์กษา

' โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จำนวน. , 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมงานวันเด็กแห่ง 

ชาติ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง 
ประจำงบระมาณ พ.ศ. 2565 ตามหนังสือด่วนท่ีสุด ท่ี มท 
0816.27ว3924 ลงวันท่ี 8 กรกฎาคม 2564 ปรากฏในแผนงาน 

การสืกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมค์กษา



106

คำว ัสด ุ รวม 883,000 บาท
ว?!ตุงานบ้านงานครัว จำนวน 883,000 บาท

1 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้กับศูนย์พื้ฒน่า 
เด็กเล็กองค์การบริหารส่วน่ตำบลอินทร์แปลง อัตรา 7.37 
บาท/คน/วัน จำนวน 260 วัน ต้ังไว้ 135,000 บาท

2 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้กับเด็กนัก :
’ เรียนชั้นอนุบาล-ประถมสืกษาปีทื่6 โรงเรียนในเฃต่พื้นที่ตำบล­

อนทร์แปลงจำนวน 4 แห่ง อัตรา 7.37 
บาท/คน/วับ จำนวน 260 วัน ต้ังไว้ 748,000 บาท 
ตามหนังสือด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2^3924 ลงว้นท่ี 8 
กรกฎาคม 2564 ปรากฏในแผนงานการกักบา งานระตบก่อน 

วัยเรียนและประถมกักบา

งบเง่ีบอุดหนุน รวม 1,639,000 บาท
แบอุดหนุน รวม 1,639,000 บาท
เงินัอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน จำนวน 1,639,000 บาท
อุดหนุนสำหรับสนับสบุนอาหารกลางวันให้กับเด็กนักเรียน 

ช้ันอนุบาล -  ประถมกักษาปีที ่ 6 โรงเรียนในเขตพื้นท่ีตำบลอินทร์ 
แปลง จำนวน 4 แห่ง อัตรา 20 บาท/คน/วัน จำนวน 200 
วัน ตามหนังสือด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2/ว3924 ลงวันท่ี 8 
กรกฎาคม 2564 ปรากฏในแผนงานการกักบา งานระดับก่อน 

วัยเรียนและประถมกักบา



107
วันท๋ีฟ็มพ่': 20/8/2564 18:40:01

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน รวม

งบดำเนินงาน รวม
ค่'าตอบแทน รวม
คาตอบแทนผ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ^ , '' จำนวน
ท้องลน

' เพื่อจ่ายเป็นค่าตจํบแทบอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น ในการ
ดูแลผู้สูงอายุที่ฝ็ภาวะพึ่งพิงในระยะยาว และอัตราค่าตอบแทน 
อาสาสมัครบริบาลท้องถ่ิน ปรากฎในแผนงานสาธารณ 
สุข งานบริการสาธารณสุ่ฃและงานสาธารณสุขอื่น

ค่วัใช้สอย รวม
ร'1เยจ่ายเกี่ยวเฟ้องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เช้าลักษณะรายจ่ายงบราย 
จ่ายอื่น ๆ ­

- โครงการตามแนวพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงตามพระราชดำริด้าน 

สาธารณสุข 9 หมู่บ้านๆละ 20,000 บาท ตามหนังสือด่วนท่ี 
สุด ท่ี มท 0810.5/ว 109 ลว. 15 มกราคม 2561 เรื่องแนวทาง 
การดำเนินโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขเพิ่มเติม ปรากฏ 
ในแผนงานงานสาธารสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณ 
สุขอ่ืน

โครงการป้องกันและควบคุมใช้เลือดออก จำบ่วน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ น้ํายาพ่นหมอก 

ควัน นํ้ายาผสม ทรายอะเ'บท น้ํามันเซ้ือ่เพลิงสำหรับเคร่ือง'พ่น 
หมอกควัน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นฯลฯตามโครงการ 

I ป้องกัน และควบคุมโรคใช้เลือดออก ปรากฏในแผนง่านสาธารณ .
สุข งานบริหารสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

แ
4

หนา ะ 37/60

581.000 บาท
581.000 บาท
120.000 บาท

120.000 บาท

461.000 บาท

180.000 บาท

90,000 บาท



108
ว้นท๋ีฟ็มพ์ .- 20/8/2564 18:40:01

1 โครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อในเขตพ้ืนท่ี จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในควบคุมและป้องกันโรค 

ระบาดต่างๆในเขตตำบลอินทร์แปลง เซ่น มือเท้าปาก โรคลัมปี 
สกิม ไวรัสโคโล่นา 2019 ๆลฯ ตามประกาศกระทรวงสาธารณ 
สุข ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารสาธารณสุขและ .
งานสาธารณสุขอ่ืน

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้า ตามพระ จำนวน
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าบ้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร 
ณวลัยสักษณื อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรฃตติราขนารี

เพื่อดำเนินการจัดซ้ือวัคซีนและอุปกรณ์ในการฉีดเพ่ือ 
ป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า โดยจัดสรรตามจำนวน 
ประชากรสุนัข/แมว ทั้งที่มืเจ้าของและไม่มืเจ้าของจากการ 
สำรวจของ อปท.ท ีส่่งหลักฐานการสำรวจให้กรมส่งเสริมการ 
ปกครองส่วนท้องถ่ิน อัตรา ตัวละ 30 บาท (ตามหนังสือ กรม 
ส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.57ว2072 ลง 
วันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 ปรากฏในแผนงานสาธารณ 
สุข งานบริการสำธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

โครงการสำรวจข้อมูลจำนว่นสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ ตาม จำนวน
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ 

. ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัย 
; ลักษณ์ อัครราชกุมารี

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสำรวจข้อมูลจำนวน 
สัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คน 
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัย 
ลักษณ์ อัครราชกุมารี ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการ 
สาธารณสุขและสาธารณสุขอ่ืน

150,000 บาท
หน ้า:38/60

33,000 บาท

8,000 บาท



109
วันฟ้พิมพ์ : 20/^/2564 18:40:01

แผ่นงานสร้างความเข้มแข็ง1จอง1ชุมชน 
งานบริ;หารท้ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งชองชุมชน รวม 962,440 บาท 

รวม 1 862,440 บาท
ร ว ม 862,440 บาท

หน้า : 39/60

งบบุคลากร
เง่ีนเดือน (ฝ่ายประจำ)
เงี่นเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จานวน 636,480 บาท

เพ๋ีอจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล พร้อมท้ัง 
เงินปรับปรุงเงินเดือน จำนวน 2 อัตรา ประกอบด้วย ผู้อำนวย 
การกองส'วัสดืการสังคม นักพัฒนาชุมชน ปรากฎในแผนงานสร้าง 
ความเข้มแข็งชองชุมชน งานบริหารทั้วไปเก่ียวกับสร้างความเข้ม 
แข็งของชุมชน

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท
เพี่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบลท่ีมีสิทธิ 

เบิกจ่ายได้ตามระเบียบพี่กำหนด ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกอง 
สวสติการสังคม ระดับด้น) ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็ง 
ชองชุมชน งานบริหารท้ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 183,960 บาท
; เพี่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจจำนวน 1

อัตรา ประกอบด้วย ผู้ช่วยเจ้าหน้าพี่พัฒนาชุมชน ปรากฎในแผน 
งานสร้างความเข้มแข็งชองชุมชน งานบริหารท้ัวไปเก่ียวกับสร้าง 
ความเข้มแข็งชองชุมชน



110
วันVเฟ้นฟ่ : 20/6/2564 18:40:01

งบดำเนินงาน รวม
ค่าตอบแทบ รวม
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก'องค์กรปกครองส่วน 
5,; . ' '  จำนวนท้องถน

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษประจำปี (เงิน 
; รางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถ่ินและพนักงานจ้างท่ี 
; ปฏิบัติหน้าท่ีเป็นไปตามเง่ํอนไฃและวิธีการกำหนดประโยชน์ตอบ 

แทนอ่ืนและตามหลักเกณฑ์การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี ปราก 
ฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานบริหารท่ัวไปเก่ียว 
กับสร้างความเข้มแข็งชองชุมชน

ค่^ใช้สอย รวม
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย 
จ่ายอื่น ๆ

' ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช 

อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่า 
: พาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน 

ทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเนียน 
ต่างๆ ฯลฯ ตามระเนียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การเดินทางไปราชการชองเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไข 
เพิ่มเติมถีงปึจจุบัน ปรากฏไนแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ 
ชุมชน งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนาต่างๆ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนในการฝึก 

อบรมหรือสัมมนาต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงาน 
จ้าง ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ 
ชุมชน งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

70.000 บาท
20.000 บาท

20.000 บาท

หน้า : 40/60

25.000 บาท

10.000 บาท

10,000 บาท



111
ในทึฟ้มพ':20/8/ 2564 18:40:01

งบดำเนินงาน ร ว ม

ค่าตอบแทน รวม
ค่าตอบแทบผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท ี่.  . จ ำ บวบทองถ็น
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษประจำปี (เงิน 

รางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถ่ินและพนกงานจ้างท่ี 
ปฏิบัติหน้าท่ีเป็นไปตามเง่ือนไขและวิธีการกำหนดประโยชน์ตอบ 
แทนอื่นและตามหลักเกณฑ์การบริหารกิจการน้านเม่องที่ดี ปราก 
ฎในแผนงาบสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานบริหารท่ัวไปเก่ียว 

, กับสร้างความเข้มแข็งฃอ่งชุมชน

ค่าใช้สอย รวม
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย 
จ่ายอื่นๆ

; ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ - จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช 

อาณาจ้กรและบอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่า 
พาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน 
ทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียน 
ต่างๆ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 

: การเดินทางไปราชการชองเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไข
เพิ่มเติมถึงบีจจุบัน ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ 
ชุมชนงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งชองชุมชน .

ค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนในการผ่กอบรมสัมมนาต่างๆ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนในการฝืก 

อบรมหรือสัมมนาต่างๆของพนักงานส่วนตำบลแสะพนักงาน 
จ้าง ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชอง 
ชุมชน งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมซบ

70.000 บาท
20.000 บาท

20.000 บาท

พบ้า : 40/60

25.000 บาท

10.000 บาท

10,000 บาท



112
วันทืฟ้มพ์ : 20/6/2564 18:40:01

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม ' จำนวน
I เพื่อจ่ายเปีนค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้ ' ^

สามารถใช้งานตามปกติ ปรกฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ 
ชุมซน งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ค่าวัสดุ รวม
วัส่ตุสำนักงาน จำนวน

เพื่อจ่ายเปีนค่าจัดซื้อสิ่งของ วัสดุสำนักงาน เคร่ืองใช้ 
ต่างๆ เข่น หมึก ผงเครื่องถ่ายเอกสาร หมึกเคร่ืองอัด 
สำเนา (เคร่ืองโรเปียว) กระดาษถ่ายเอกสาร กระดาน 

I ไวท์บอร์ด ธงชาติ ธงต่างๆ กระดาษโรเปียว 
I แฟ้ม ปากกา ดินสอ กระดาษไข สมุด ตรายาง เครื่องคำนวณ 

เลข ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ 
ชุมชน งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน รวม

หน้า : 41/60

5,000 บาท

25.000 บาท
25.000 บาท

30,000 บาท



113
วัฬเพิมพ์ -. 20/^/2564 18:40:01

ค่าครุภัณฑ์ รวม
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เค้รื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล แบบท่ี 2 จำนวน
เพื่อจัดซื้อเครื่องค้อมพิวเตอร์ คุณลักษณะพ้ืนฐาน 

: - มีหน่วยประมวลผลกลาง (บกบ) ไม่น้อยกว่า 6 แกน
: หลัก (6(ะ0โ6) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฟ้กาพื้นฐานไม่น้อย 

กว่า 3.0 6แ 2 และมีเทคโนโลยีเพ่ืมสัญญาณนาฟ้กาไดในกรณีท่ี 
ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย 
- หน่วยประมวลผลกลาง (บ!3บ) มีหน่วยความจำ 
แบบ บลเ:1า6 !พิ6โท017 รวมในระดับ (16ท6() เดียวลันขนาดไม่ - 

^ น้อยกว่า 12[\/ใ6
1 - มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด

อย่างหบ่ีง หรือดีกว่า ดังน้ี
1) เน้นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วย 
ความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 68 หรือ
2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วย 
ประมวลผลกลาง แบบ บโลเวเา^ร กโ0X65รเทฐ บทI! ท่ีสามารถใช้ 
หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 68 หรือ
3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้ 
หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม'น้อยกว่า 2 68
- มีหน่วยความจำหลัก (ก/แฬ ชนิดออก4 หรือดีกว่ามีขนาดไม่

: น้อยกว่า 8 68 มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลชนิด ร/\7)\ หรือดีกว่าขนาด 
I ความจุไม่น้อยกว่า 218 หรือชนิด รอฒ 51316 อก่'ห6 ขนาด 

ความจุไม่น้อยกว่า 480 68 จำนวน 1 หน่วย มี 0\/อ-กผ  หรือดี 
กว่าจำนวน 1 หน่วย
- มีซ่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(ผธ1ห/๐โเง เทเอโโล06)
แบบ10/100/1000 8356-7 หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ซ่อง 

; - มีซ่องเชื่อมต่อ (เท!6ป306) แบบ บร8 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย 
กว่า 3 ซ่อง
- มีแป'น'พิมพ์และเมาส์ มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 
น้ิว จำนวน 1 หน่วย

ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณี 
และระบบคอมพิวเตอร์ ปรากฏใบแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ 
ขุมขน งานบริหารท่ัวไปเก่ียวลับสร้างความเข้มแข็งของขุมซน

หน้า : 42/60

30.000 บาท

30.000 บาท



114
วิ'ฟ!,ฟ็มฟ้ : 20/6/2564 18:40:01 หฟ้า ะ 43/60

งานส่งเสริมและสนับสบุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 40,000 บาท
งบดำเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่เาใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องดับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายชน ๆ

; ค่าใช้จ่ายตามโครงการผู้สูงอายุ สุขใจ สูงวัย อย่างมีคุณค่า จำนวน 10,000 บาท
เพี่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการผู้สูง 

อายุ สุขใจ สูงวัย อย่างมีคุณค่า (เป็นไปตาม พรบ.สภาตำบล 
และองค์การ1บริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพ่ีมเติม ถีง 
ฉบับ พ่ี 6) พ.ศ. 2552 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น .'

(พ.ศ. 2561 - 2565) ยุทธศาสตร์พ่ี 1 หน้าท่ี 43 ลำดับท่ี 20 
ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของขุมซน งานส่งเสริม 

สนับสนุนความเข้มแข็งของขุมซน

. โครงการส่งเสริมสนับสนุนสิกอบรมอาฃีพเพ่ีอพัฒนารายได้ให้ดับ จำนวน 20,000 บาท
' รา'ษฎรตาม'หลัก'ปรัขญาเศรษฐกิจ1พอเพียง

เพี่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการส่ง 
เสริมสนับสนุนสิกอบรมอาชีพเพ่ีอพัฒนารายได้ให้ดับราษฎรตาม 

; หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ประจำปีงบประมาณ 2565 
' เซ่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเครี่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่ารางวัลเป็น 

ต้น ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของขุมขน งานส่ง 
เสริมและสนับสนุนความแข็มแข็งของชุมชน



115
วับฟ้ฟ็นพ':20/6/2564 18:40:01

I โครงการสนับสบุนกลุ่มพัฒนาสตรี จำนวน
’ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการสนับ

สนุนการดำเนินกิจกรรมของกลุ่มพัฒนาสตรีในตำบล เสรีมสร้าง 
I ความเข้มแข็งบทบาทสตรี การยุตํความรุนแรงในครอบ 
; ครัว ประจำปีงบประมาณ 2564 เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและ 
! เคร่ืองด่ืม ค่า'วัสดุ ค่ารางวัล เป็นต้น ปรากฎในแผนงานสร้าง
' ความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความแข็ม
! แข็ง

■ .โครงการสนับสนุนกิจกรรมของสภาเยาวซน จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการสนับ 

สนุบกิจกรรม’ของสภาเยาวฃน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
เช่น ค่าประชุม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ๆล  ๆ เป็น 

ไปตามพรบ. สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 
(แก้ไขเพ่ืมเติมถง ถีงฉนัขท่ี 6) พ.ศ. 2552 
มาตรา 67 (6) ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ 

ชุมชน งานส่งเสริมและสนับสบุบความแข็มแข็ง

5,000 บาท
ห่นัา : 44/60

5,000 บาท



วันทืพิมพ์ : 20/1-1/2564 18:40:01

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ 

งบดำเนินงาน
I . ' 1

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เช้าลักษณะรายจ่ายงบราย 
จ่ายอื่น ๆ

’ ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดแช่งขันกีฬาเยาวซนและประซาขน
I เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดแช่งขับกีฬาเยาวชน

และประชาชน ประจำปีงบประมาณ 2564 (ปรากฎในแผนงาน 
การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งาบกีฬาและ 
นันทนาการ เป็นไปตามพรบ. สภาตำบลและองค์การปริหารส่วน 
ตำบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ถึงฉบับท่ี 6) พ.ศ. 2552 
มาตรา 68 (4, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย 
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแช่งขันกีฬาและการส่งนัก 

; กีฬา เช้าร่วมแช่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
: )ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งาบ
; กีฬาและนันทนาการ

รวม
รวม
รวม

จำนวน'

โครงการ แช่งขันกีฬาท้องถ่ิน - ท อ้งท่ี สามัคคี ระหว่าง อปท. จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแช่งขันกีฬาท้อง 

ถ่ิน-ท้องท่ี สามัคคี ระหว่าง อปท. ประจำปีงบประมาณ 2564 
(ปรากฎในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ 

นันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ เป็นไปตามพรบ. สภา 
ตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 (แก้ไชเพ่ิมเติม 
ถึง ถึงฉบับท่ี 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 68 (4) 1 ระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการ 
แช่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เช้าร่วมแช่งขับกีฬาองค์กร 
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนงาบการศาสนา 
วัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ

116
หน้า : 45/60

90.000 บาท
90.000 บาท
60.000 บาท

30,000 บาท

30,000 บาท



117
1

วัน™)ห์ ะ 20/4/2561* 18:ะ*0:๐1 หน้า ะ 46/60

ค่!ใ'วัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสิดุกีฬา จำนวน 30,000 บาท

I เพ่ือ'จ่ายเป็นเงินค่า'วัสดุกีฬา ประเภท'วัสดุคงทน รวมถึง .
; รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรบปรุง

วัสดุ . รายจ่ายเพื่อจัดหาสิงของที่ใช้ในการซ่อมแชมบารุงรักษา 
; ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ตองชำระ
! พร้อมดับค่าวัสด ุ เซ่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า1ประดันภัย ค่าติด - 

ต้ัง อาทิเช่นห่วงยางลูกฟุตบอลลูกปิงปองไม้ตีปีงปองลูกแชร์บอล 
! ไม้แบดมินตันลูกแบตม้นดันไม้เทนนิสลูกเทนนิสเชือกกระโดดดาบ 
!1 สองมือตะกร้อตะกร้าหวายแชร์บอลตาข่ายกีฬาเช่นตาข่ายตะกร้อ 

นกหวีดนาห้กาจับเวลานวมลูกทุ่มนํ้าหนักเสาตาข่ายกีฬาเช่นเสา 
1 ตาข่ายวอลเลย์บอลล์ห่วงบาสเก็ตบอลเหล็กฯลฯ ปรากฏในแผน 

งาน การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

งานศาส่นาวัฒนธรรมท้องถี่น รวม 50,000 บาท
งบดำเนินงาน! รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม, 40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องดับการปฏิบัติราชการที่ไม่เช้าลักษณะรายจ่ายงบราย
. ' ไ  ฏ จ่ายอน ๆ
: ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวับเช้าพรรษา จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงาบวันเช้า 
พรรษา ประจำป็งบประมาณ 2565 ปรากฎในแผนงานการ 
ศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง 
ถ่ิน



118
วันทฟ้มพ์ : 20/8/2564 18:40:01 หน้า : 47/60

'1 ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันสงกรานต์ . จำบวบ 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวัน

สงกรานต์ ประจำปีงบประมาณ 2565 ปรากฎในแผนงานการ 
ศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง 
ถ่ิน เป็นไปตามพรบ. สภาตำบลและองค์การบรหารส่วนตำบล พ 
.ศ. 2537 (แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ถึงฉบับท 6) พ.ศ. 2552 
มาตรา 67 (5), ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจำย 
ค่าใช้จ่ายใบการจัดงาบ การจัดการแข่งขันถึหาและการส่งนัก 
กีฬา เช้าร่วมแข่งขนกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
เป็นไป

งบเงี่นอุดหนุน 
เ^นอุดหนุน
เง่ีนอุดหนุนส่วนราชการ

รวม
รวม

I '""'อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอวานรนิวาส จำนวน
อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอวานรนิวาส ตามโครงการ 

ตำเนินงานกิจการต่างๆ ของศูนย์วัฒนธรรมอำเภอ ( ถึอปฏิบัติ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559 วัฒนธรรมท้องถ่ิน เป็นไปตามพ 
รบ. สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 (แก้ไข 
เพ่ิมเติม ถึง ฉบับ 6)
พ.ศ. 2552 มาตรา 67 (5) ปรากฎในแผนงานการ 

' ศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนา

10.000 บาท
10.000 บาท

10.000 บาท



119

! แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ว่นท๋ีฟ็มพ์ .- 20/8/ 2564 18:40:01

งานบริVเาร่ท่ัวไปเก่ียวกบอุตสาหกรรมและการโยธา รวม
งบบุคลากร รวม

เง่ีนเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม
เงี่นเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน - จำนวน

: เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล พร้อมท่ัง
เงินปรับปรุงเงินเดือน จำนวน 3 อัตรา ประกอบด้วย ผู้อำนวยการ 

! กองช่าง นายช่างโยธา วิศวกรโยธา ปรากฏในแผนงาน
: อุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการ

อุตสาหกรรมและการโยธา

เงี่นเพ่ิมต่าง  ๆ ชองข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จำนวน
I 1 เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงาน

ส่วนตำบลตามมติ ครม. จำนวน 2 อัตรา ปรากฏในแผนงาน 
I อุตสาหกรรมและการโยธา งาบบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ .
I อุตสาหกรรมและการโยธา

เงิน'ประจำตำแหน่ง จำนวน
I

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบลพ่ืมีสิทธิ 
เบิกจ่ายได้ตามระเบียบที่กำหนด ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกอง 

!; ช่าง (ระดับด้น) ปรากฏใบแผนงานอุตสาหกรรมและการ 
I โยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการอุตสาหกรรมและการโยธา 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน
; เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
: จ้างท่ัวไป จำนวน 4 อัตรา ประกอบด้วย ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน

ธุรการ ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า ผู้ช่วยช่างโยธา คนงานท่ัวไป ปรากฏใน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไบีเกี่ยวกับการ 
อุตสาหกรรมและการโยธา

2.001.520 ปาท
1.784.520 ปาท
1.784.520 บาท
1,076,160 บาท

หฟ้า : 48/60

24,000 บาท

42,000 บาท

613,800 บาท



เงินเพ่ิมต่าง  ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 28,560 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตาม

I มติ ครม. จำนวน 4 อัต่รา ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและ 
การโยธา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการอุตสาหกรรมและการ :

1 โยธา

งบดำเนินงาบ 
ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก1องค์กรปกครองส่วน 
ท,’องถ่ิน จำนวน

รวม 217,000 บาท
70,000 บาท

70,000 บาท

1 1. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอี๋นเป็นกรณีพิเศษ
: ประจำปี (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถ่ินและ 
I พนักงานจ้างท่ีปฏิบัติหน้าที่เป็นไปตามเงี่อนไชและวิธีการกำหนด 
I ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนและตามหสักเกณฑ์การบริหารกิจการบ้าน 
I เมืองท่ีดี ต้ังไว้ 10,000 บาท

2. ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง,คณะกรรมการ 
กำหนดราคากลาง, ช่างผู้ควบคุมงาน ต้ังไว้ 60,000 บาท 

; ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารท่ัวไป 
I เกี่ยวกับการอุตสาหกรรมและการโยธา

ค่)ไ'ใช้สอย รวม 32,000 บาทI
ร')ยจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

' 1 - .I รายจ่ายแพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจ้างทำอย่างใดอย่างหนึ่ง ซ่ึงมิใช่เป็น 

า การประกอบ ตัดแปลงต่อเติม จ้างเหมาคนทำความสะอาด ค่าจ้าง
ทำชองค่าจ้างเหมา ล้างอัด’พิล์มถ่ายรูป เก็บขนมูลฝอย ทำความ 

' สะอาดคู- คลอง ค่าเย็บหนังสือ เช้าปกหนังสือ ค่าถ่ายเอกสาร ค่า 
ซักฟอก ค่าตักส่ิงปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผย 
แพร่ จ้างเหมาจัดทำป็ายประขาสัมพันธ ส่ิอวิทยุ วารสารรายงาน 
ต่างๆ ค่าจ้างเหมารถ ๆล  ๆ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและ 
การโยธา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการอุตสาหกรรมและการ



121
านทืพิมพ์:20/1/2564 18:40:01I

รๅยจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เช้าลักษณะรายจ่ายงบราย 
จ ่ า ย ! ) น ๆ ' ' . .

I ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน
' เพี่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดิน่ทางไปราชการในราช
; อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่า 
! พาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน 

ทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้ลนามบิน ค่าลงทะเบียน 
ต่างๆ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 

; การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องกี่น พ.ศ. 2555 แก้ไข 
: เพี่มเติมถึงปีจจุบัน ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
! โยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการอุตสาหกรรมและการโยธา

I ค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมสมัมนาต่างๆ จำนวน
I เพี่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนในการฝึก
; อบรมสัมมนาต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง คณะผู้ 
I บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ปรากฏในแผน 

งานบริหารงานท่ี'วไป งานบริหารท่ัวไป ปรากฏในแผนงาน 
I อุตสาหกรรมและการโยธา งาบบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการ 
! อุตสาหกรรมและการโยธา

ค่เ)บำรุงรักษาและซ่อมแซม ' จำนวน
; เพี่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพี่อให้
I สามารถใช้งานตามปกติ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ 
1 โยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการอุตสาหกรรมและการโยธา

หน้า ะ 50/60

10,000 บาท

10,000 บาท

10,000 บาท



122
วันทึ๋ฟ็มพ':20/6/2564 18:40:01 ห่น้า -. 51/60

ค ่เ 1ว ัส ด ุ
1

รวม 115,000 บาท
วัสดุสำนักงาน จำนวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ 
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือ 
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิงของที่ใซ้ในการซ่อมแซมบำรุง 
รักษาทรัพย์สินให้สามา,3ถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ด้องชำระ 
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติด 
ต้ัง เป็นตน อาทิเช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เคร่ือง 
เจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด 
เหล็ก กรรไกร เก้าอี้พลาสติก .แปลงลบกระดานดำ ตรา 
ยาง ขาต้ัง (กระตานดำ) ท่ีถูพ่ืน ตะแกรงวางเอกสาร เคร่ืองตัด 
โฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ น้ําด่ืมสำหรับ 
บริการประขาขนในสำนักงาน ฯลฯ

- หนังสือ ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 
มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณา ส่ีงของท่ีจัดเป็น 

วัสดุและครุภัณฑ์ ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบ 
ประมาณ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ 
โยธา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการอุตสาหกรรมและการโยธา



123

วัส่ดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน
1
I เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคง

ทน วัสดุสันเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงราย 
จ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย 
เพ่ือจัดหาส่ิงของท่ีใข้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้ 

; สามารถใช้งานไต้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่า
! วัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกนภัย ค่าติดตง. อาทิเข่น 
; ไมโครโฟน ขาต้ังไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า เคร่ืองวัดกระแส 

ไฟฟ้า เคร่ืองวัดแรงด้นไฟฟ้า มาตรสำหรับตรวจวงจร
I ไฟฟ้า เคร่ืองประจุไฟ ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้าสายไฟฟ้า หลอด 
: ไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปล๊ักไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า 
; หลอดวิทยุทราบซ่ตเตอร์ และชิ้นส่วนวิทยุลูกถ้วยสายอากาศรืซี
' สเตอร์มูฟว่ิงคอยส์คอนเดนเซอร์ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ์เบรก

เกอร์สายอากาศหรือเสาอากาศ สำหรับวิทยุ, เคร่ืองรับ 
' โทรทศน์,จานรับสัญญาณดาวเทียม ดอกลำโพง แผงวงจร ผัง 

แสดงวงจรต่าง  ๆ แผงบังคับทางไฟๆลฯ 
! ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารท่ัวไป 

เก่ียวกับการอุตสาหกรรมและการโยธา

วัส่ดุก่อสร้าง จำนวน
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ 

! สันเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงริายจ่ายเพื่อ 
; ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัด 
; หาสิ่งของท่ีใช้ใบการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้ 
; งานไต้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เข่น ค่าขน 
; ส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง อาทิเซ่นไม้ต่าง่ๆ ค้อนคีม 
; ชะแลงจอบสิ่วเสิยมเลื่อยขวานกบไสไม้เทปวัดระยะเคร่ืองวิด 

ขนาดเล็ก เช่นตลบเมตรลูกด่ิงสว่านโถส้วมอ่างล้างมือราวพาดผ้า 
บ้ํามับทาไม้ทินเนอร์สิปูนซีเมนต์ทรายอิฐหรือซีเมนต์บล็อก 

' กระเบ้ืองสังกะสิตะปูเหล็กเส้นแปรงทาสิปูนขาวท่อบํ้าและอุปกรณ์
ประปาท่อต่างๆท่อนํ้าบาดาลฯลฯ ปรากฏในแผนงาน 

I อุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ 
; อุตสาหกรรมและการโยธา

วันทพ่มพ':20/8/2564 18:40:01

30,000 บาท
พน้า : 52/60

20,000 บาท



124
วันฟ้ฟ็มพ์ : 20/8/25611 18:110:01

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน
I เพี่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุ

คงทน วัสดุสันเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง 
; รายจ่ายเพี่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง 
- วัสดุ รายจ่ายเพี่อจัดหาสี่งของที่ใซ้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา 
I ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อม 

กบค่าวัสดุ เซ่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกนภัย ค่าติดต้ัง อาท 
; เซ่นไขควงประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล๊อค 
; ลือคเกียร์ล๊อคคลัตซ์ กระจกโต้งมน ลือค,พวงมาลัย สัญญาณไฟ

กระพริบ สัญญาณ'ไฟฉุกเฉิน กรวยจราจรยางรถยนต์นํ้ามับเบรก 
ไ น๊อตและสกรูสายไมล์เพลาฟล์มกรองแสงเบาะรถยนต์เครื่อง 
I ยนต์(อะไหล่)ชุดเกียร์รถยนต์เบรกครัซพวงมาลัยสายฟานใบ'พัด 
I หม้อป้าหัวเทียนแบตเตอร่ีจานจ่ายล้อลังป้ามันไฟหน้าไฟเบรกอาน 
' จักรยาบตลับลูกปีนกระจกมองช้างรถยนต์ลันซนรถยนต์เข็มขัดนิร 

ภัยฯลฯปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหาร 
; ท่ัวไปเก่ียวกีบการอุตสาหกรรมและการโยธา

วัสิตุเชื้อเพสิงและหล่อลื่น จำนวน
5 เพี่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น วัสดุสัน

เปลือง รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เซ่น ค่าขนส่ง ค่า 
ภาษี ค่าประกับภัย ค่าติดต้ัง อาทิเช่นแก๊สหุงต้มนํ้ามันเช้ือเพลิง 
นํ้ามันดีเซลน้ํามันก๊าดนํ้ามันเบนซินป้ามันเตาบํ้าม้นจารบีน้ํามัน 

' เครื่องถ่านก๊าส1ฯลฯ ปรากฏ1ในแผนงานอุตสาหกรรมและการ 
; โยธา งานบริหารทั่วไปเก่ียวลับการอุตสาหกรรมและการโยธา

ทฟ้า : 53/60

10,000 บาท่

30,000 บาท



125

* วัส่ิดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 10,000 บาท
1
I เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภท'วัสดุคง
; ทน วัสดุสันเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงราย 
I จ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวสดุราย .
; จ่ายเพ่ือจัดหาส่ิงของท่ีใซ้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้
; สามารถใฃ้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่า

วัสดุ เซ่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภย ค่าติดต้ัง อาทิเซ่น 
: แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึก
; ข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเคร่ืองพิมพ์คอมพิวเตอร์ตกัน 
I ผงหมกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์กระดาษต่อเนื่องสายเคเบิล 
1 หน่วยประมวลผลฮาร์ดดิสก์ไดนร์ซ่ดีรอมไดร์ฟแผ่นกรองแสงแผง 
: แปึนอักขระหรือแป็นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมร่ีซิป เซ่น [Vฟเ คัต
; ซิทพิดเตอร์ ( เมาส์ พรินเตอร์สวิตซ่ิงบ๊อกซ์ เครื่องคระจาย
' กัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เคร่ืองอ่านและบันทึก

ข้อมูล แบบต่างๆ เซ่น แบบดิสเกตต์ แบบฮาร์ดดิสค์ แบบซิดี 
; รอม แบบออพติคอล เป็นด้น ฯลฯ ปรากฏใบแผนงาน 
! อุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารท่ัวไปเท่ียวกับการ 
I อุตสาหกรรมและการโยธา

านฟ้ฟ้มพ์ : 20/8/2564 18:40:01 หน้า : 54/60

งานก่อสร้าง รวม . 2,327,800 บาท
งบดาเนินงาน รวม 20,000 บาท่

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รรุยจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกซน นิติบุคคลหรือบุคคล จำนวน 20,000 บาท
ภายนอกเพ่ือให้ได้มาซ่ึงส่ิงก่อสร้าง

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างออกแบบ ค่าควบคมุงานที่จ่ายให้ 
เอกซบ บิตติ,บุคล หรือบุคคลภายนอกเพ่ือให้ได้มาซ่ึงส่ิงก่อ 
สร้าง ปรากฏในแผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง

I



126
วับทืพ่มฟ่ ะ 20/8/25611 18;4๐:๐1 หน้า ะ 55/60

งบล่งทุน รวม 2,307,800 บาท
ล่าที่ดินและล่งก่อสร้าง รวม 2,307,800 บาท
ล่าก่อสร้างสิ่งสาธารญปการ

ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ อบต. อินทร์แปลง จำนวน 500,000 บาท
เพื่อ'จ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารเอ1นก1ประสงค์ อบต.อินทร์ 

แปลง ขนาดกว้าง 11.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร ตามแบบท่ี อบต 
.กำหนด

1 โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านอินทร์แปลง หมู่ท่ี 2 จำนวน 114,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้าน .

I อินทร์แปลง ถึง บ้านคูสะคามผิวจราจรกว้าง 5.50 
! เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนท่ีคอนกรีตเสริม 
; เหล็กไม่น้อยกว่า 220 ๙ร.ม. ไหล่'ทางลูก'รัง 2 ข้าง (ตามสกาพ
; พ้ืนท่ี) ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 8 ลบ.ม.

: โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายวังดง บ้านวังโพน หมู่ท่ี 6 จำนวน 498,000 บาท
 ̂ เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง

หน้าวัดบ้านวังโพน ต่อจาก คสล.เดิม ผิวจราจรกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 229.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนท่ีคอนกรีต 

! เสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 916 ตร.ม. ไหล่ทางลูกรัง 2 ข้าง (ตาม 
I สภาพพ้ืนท่ี) ปริมาตรลูกรังน้อยกว่า 45 ลบ.ม. ปรากฏในแผนงาน 
I อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง

:โครงการก่อสร้างรางระบายนํ้ารูปตัวยู ระบบแรงตึง บ้านโพธ่ํ หมู่ท่ี 9 จำนวน 382,000 บาท
I เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายนํ้าระบบแรงดึง จาก

คลองชลประทาน ถึง สระหนองโน ขนาดกว้าง 0.60 
เมตร ถึก 0.58-0.60 เมตร (ระยะรอบนอก) ยาว 200.00 เมตร 

พร้อมฝาปิดรางระบายป้า บ่อพัก ขนาด 1.00 X 1.00 เมตร พร้อม 
ฝาเหล็กตะแกรง ตามแบบที่ อบต.อินทร์แปลงกำหนด ปรากฏใน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง



วับทฟ้แพ:20/8/2564 18:40:01 VIฟ้า:56/60

I โครงการต่อเติมอาคารเอบกประสงค์เป็นห้องปฏิบัติงานป้องกับและ จำนวน 363,800 บาท 
I บรรเทาสาธารณะภัย

เพื่อจ่ายเป็นค่าต่อเติมอาคารเอนกประสงค์เป็นห้องปฏิบัติ 
I งานป้องก้นและบรรเทาสาธารณะภัย ปรากฎในแผนงาบ
1 อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง

ศูาปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง
I ค่าบัารุงรักษาและปรับท่ีติน่และสิงก่อสร้าง จำนวน 450,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมท่ีดินและสิ่งก่อ 
I สร้าง เช่น อาคาร ถนน คสล. ถนนลูกรัง ฯลฯ ปรากฏในแผนงาน 

อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง

127

แผนงานการเกษตร
งานส่ง'เสริมการเกษตร รวม 70,000 บาท

งบตาเนินงาน รวม 70,000 บาท
คาใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เช้าสักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการดำเนินงานศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร จำนวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานถ่ายทอดเทคโนโลยี 

การเกษตรตำบลอินทร์แปลง ประจำปีงบประมาณ 2565 เช่น ค่า 
วัสดุ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ

I ปรากฎในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร! ' . -  ■ -

: โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม จำนวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมการอนุรักษ์ 

I ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม ประจำปีงบประมาณ 2564
เช่น ปลูกป่า สร้างฝายกั้นป้าเค็มชั่วคราว ฯลฯ เป็นไปตามพ 

รบ. สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 (แก้ไข 
เพ่ืมเติมถึง ถึงฉบับท่ี 6) ปรากฏในแผนงานการเกษตา งานส่ง 
เสริมการเกษตร



128
วันทฟ้มพ์ : 20/8/2564 18:40:01 

* !
'® : โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชตามแนวพระราชดำริ จำนวน

1 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จำยในการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์
I พันธุกรรมพืช ตามแนวพระราชดำริ ประจำปีงบประมาณ 2564

ของสมเด็จพ่ระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราช 
I สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เช่น ค่าอาหารว่าง และเครื่องด่ืม ค่า 
I รัสดุ ฯลฯเป็นไปตามพรบ. สภาตาบลและองค์การบริหารส่วน 
I ตำบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ถึงฉบบท 6) ปรากฏในแผน
; งานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร
I

คาวสตุ รวม
I

วัส่ตุการเกษตร จำนวน -
I . เพ่ือ-จ่ายเป็นเงินค่า'วัสดุการเกษตร ประเภทวัสดุคง'.'
' ทน วัสดุส้ินเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อ 
; เติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิงของที่ใช้ใบการซ่อม 
I แซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติรายจ่ายท่ี
I ต้องชำระพร้อม!วัชค่าวัสดุ พ่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประก้น
; ภัย ค่าติดต้ัง อาทิเช่น เคียว สปริงเกลอร์(รเวท่ทเง๒โ) จอบ 

; ; หมุน จานพรวน ผานไถกระทะ คราดซ่ีพรวนดินระหว่าง
แถว เคร่ืองดักแมลง ตะแกรงร่อนเบนโธส อวน(สำเร็จรูป) กระซัง 
ปุย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พืชและ 
สัตว์ พันธุสัตว์'ปีกและสัตว์'ป้า ป้าเชื้อ1พันธุสัตว์ วัสดุเพาะ 

I ชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุพืช เช่น ใบมีด เชือก ผ้าใบหรือผ้า
พลาสติก หน้ากากป้องก้นแก๊สพืษฯลฯ ปรากฏในแผนงานการ 

! เกษตร งานส่งเสริมการเกษตร

หน้า : 57/60

10,000 บาท

20.000 บาท
20.000 ปาท

?



129
วันทฟ้นพ์ : 2 0 ^ 2 5 6 4  18:40:01 นน้า : 58/60

; แผนงาบการพาณิชย์

งานกิจ่การ'ประปา รวม 1,989,060 บาท

งบบุคลากร รวม. 552,660 บาท

เงนเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 552,660 บาท

พ่ืเนเดือน,ช้า'ราชการ หรือพนักงานส่วนห้องถ่ิน จำนวน 240,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล พร้อมท้ัง 
เงินปรับปรุงเงินเดือน จำนว่น 1 อัตรา ตำแหน่งเจ้าพนักงาน 
ประปา ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา

แบเพิ่มต่าง  ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาบส่วนห้องถ่ิน จำบวน 24,000 บาท
I เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงาบ
' ส่วนตำบลตามมติ ครม. จำนวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานการ
; พาณิชย์ งานกิจการประปา

ศาตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 270,480 บาท
\ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
I ' จ้างท้ัวไป จำนวน 2 อัตรา ประกอบด้วย พนักงานจดมาตรวัด 

น้ํา พนักงานผลิตน่าประปา ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งาบ 
กิจการประปา

I
เงนเพิมต่าง  ๆ ชองพนักงาบจ้าง จำนวน 18,180 บาท

เพอจ่ายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชวคราวพนักงาบจ้างตๅบ 
I มติ ครม. จำนวน 2 อัตรา ปรากฏในแผนงานการพาณิขย์ ง า น  ,
I กิจการประปา

*



130
วัษฟ้ฟ้มห์ -. 20^8/256*  ̂ 18.40:01Iงบดาเนินงาน รวม

ค่าตอบแทน รวม
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน 
1 . จำนวนท้องถน
; เพี่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์

แก่องค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง เช่น ค่าตอบแทนเกี่ยว 
I กับการสอบพนักงานของ อบต., ผู้ทรงคุณวุฒิ, เงินประโยชน์ตอบ
; แทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ (โบนัส) ให้กับพนักงาน อบต.

ค่าใช้สอย รวม
รก่ยจ่ายเพ่ีอให้ได้มาซ่งบริการ

; ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก จำนวน
I เพี่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมาคบ
; งานประปา ปรากฎในแผนงานการพาณีซย์ งานกิจการประปา

ค่าบำรุงรกษาและซ่อมแขม จำนวน
1 เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพี่อให้สามารถใช้
: งานตามปกติ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา

หน้า : 59/60

1,436,400 บาท
20.000 บาท

20.000 บาท

286,400 บาท

86,400 บาท

200,000 บาท บนน::

- ' น่ ,| 
น .



131
วันทีพมพ ะ20/^8/2564 18:40:01I

ฝาว้สตุ รวม

วัสดุก่อสร้าง จำนวนI 1
! เพ่ือจ่ายเบ็เนเงินค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
I ส้ินเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อ
 ̂ ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัด 

หาส่ิงของทีใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้ 
งานได้ตามปกติ รายจ่ายทีต้องชำระพร้อมดันค่าวัสดุ เช่น ค่าขน 

; ส่ง ค่าภาษี ค่าประดันภัย คาติดต้ัง อาทิเซ่นไม้ต่างๆ ค้อนคีม 
I ชะแลงจอบสิ่วเสืยมเลื่อยขวานกบไสไม้เทปวัดระยะเคร่ืองวัด
I ขนาดเล็ก เช่นตลับเมตรลูกด่ิงสว่านโถส้วมอ่างล้างมือราวพาดผ้า

ป้ามันทาไม้ทินเนอร์สีปูนซีเมนต์ทรายอิฐหรือซีเมนต์บล็อก 
กระเบ้ืองสังกะสีตะปูเหล็กเส้นแปรงทาสีปูนขาวท่อนํ้าและอุปกรณ์ 

; ประปาท่อต่างๆท,อน้ําบาดาลๆลๆ ปรากฏในแผนงานการ 
! พาณิชย์ งานกิจการประปา

]
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน

เพื่อจ่ายเบ็เนค่าจัดช้ือวัสดุวิทยาศาสตร์ เช่น สาร 
1 ส้ม คลอรีน ปูนขาว ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งาน 
; กิจการประปา

วัสดุอ่ืน จำนวน
เพื่อจ่ายเปึนค่าจัดซื้อวัสดุ สำหรับงานประปา เช่น มิเตอร์ 

'1 ป้า หัววาวส์เปิด - ปิด ตระแกรงกบสวะ ลังจ่ายสารเคมี ฯลฯ 
; ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา

ค่าสาธารณปโภค รวม
1ป ู

ค่าไฟฟ้า จำนวน
I เพ่ือเบ็เนค่าไฟฟ้าสำหรับผลิตป้าประปา ปรากฎในแผนงาน

การพาณิชย์ งานกิจการประปา

ฬ า : 60/60

230,000 บาท
50,000 ปาท

150,000 บาท

30,000 บาท

900.000 บาท
900.000 บาท

!



ะ*

4


